
ВОЄННІ КОРАБЛІ ДЛЯ ВДУШЕННЯ 
БУНТУ АРМІЇ В КИТАЮ,

МЕКДОНАЛД НОМІНОВАНИЙ КАНДИ- Брекен плянує відрочити ДАТІ®КОНТРОЛЬОРА. парлямент на один місяцьі

♦ енної фльоти.
Урядники державного дспар 

таментх кажуть, що в nogri- Че- 
і|)\ е два брнтійські її чотири 
ипоііськіу воєнні кораблі.

Повстання проти націоналі
стичного уряду є зосереджене 
на східнім кінці Шпигунського 
півострова 
жовніри під командою двох ге
нералів хочуть окружити Фу- 
інан, около 10 миль на захід 
від Чефу, з метою занити йо
го та повести дальший наступ.

Конференція Свободи Слова в Торонто мобілізує більше число 
робітничих організацій для оборони свободи 

слова та зборів. ' •

МАНІЛА, Фнлнпінн, 21, лю
КОНСЕРВАТИВНІ ПОСЛИ НЕ ДОЗВОЛИЛИ Г.РЕКЕІІОВІ ЗАКІНЧИЛИ ЕВАКУАЦІЮ ЧУ

ЖИНЦІВ З КАВУ ЛЯ.

J1EIJ1ABAP, Індій, 20Г ЛЮТО- 
Тут уважають, що члени 

ріжнн.х легацій є тепер одино- 
•кими, що залишилися в Кабу- 
,іі,—столиці Афганістану. Бри- 
тігіські воєнні аероплями в Індії 
вивезли вчера "з Кабул я 20 осіб, 
закінчивши евакуацію тих чу
жинців. що зголосилися були І 
до виїзду з Афганістану. |

Американський леї кийтого
кружляк "ТрентоіГ відплив 

І сьогодні з Маніли до Чефу, в 
Китаю, на ігриказ морського 

І командування, яке отримало 
повідомлення про ПОВСТІ™ І я в 
китайській провінції Шантуні.

Звідомлення з Чефу 10 днів 
тому говорили, що 3,000 був-

ЗЛОЖИТИ ЗАЯВУ В ПАРЛАМЕНТІ ВІДНОСНО 
РЕЗИГНАЦІЇ ДВОХ МІНІСТРІВ.

Конференція £поболи Слова мізацій, скзекутині знову пору- 
г. Торонто (Мобілізує більше чено дістати салю, як можли-

-число іхХмтничнк- організацій во ^есеІ1 * ол’ и великий про- 
Лз- „ тестаційннй мітінг.гт^-обобони свободи слова _ ..Хе X . „ Тов. Джек МекДоналд, сек-

, ,борів.*Ніі останнім мітінгу ^тар ц.ВК Комуністичної
конференції, що відбувся 8-го Партії Канади, зістав номінова- 

ітого в Алгсмбра Гол, низка ний кандидатом до ради кон
ищ х організацій прилучилися трольорів.у надходячи.х црпов- 

до Конференції Свободи Сло- ниючих виборну До 
на Загалом 79 організацій. Доналд буде боротися проти 
репрезентованих 150 делегата- поліційних диктаторських роз- 
ми. є тепер злучених з конфе- порядків і познайомить маси 
реніїією Торонта з брутальною дикта-

ІІїс.ія звіту секретаря А. Е. турою, що ісйСє в Торонто.
( мита, який повідомив про від- Конференція ухвалила також 
мову Лейбор Темп’л і Лсйбор одноголосно резолюцію, в якій 
. Ілйсікім винаняти салі на про- ішйбьіьш рішучо протестує 
тестаційиі мітінгн проти полі- проти арештування тов. Арво 
цінного едикту, одноголосно Ваари, редактора фінляндської 
рішено запротестувати рішучо комуністичної газети "Вапаус” 
до ради директорів обох ін- у Содборі, та домагається пе- 
сгитуцій Ріжні організації та- гайного відтягнення обвинува- 
кож заві знано зробити те саме, чень проти нього. (Тов. Ваара, 
Ломимо поліційного застра- як ми вже повідомляли в ми- 

тміаіінн и загрожування вла- нулім числі нашої газети, зі- 
з макам саль, що вони втратять став засуджений на б місяців 
шмсенси, якщо винаймуть свої вязниці й $1,000 кари, а як ка- 

« л ті для Конференції Свободи ра не буде заплачена, то має 
Слова afiif*комуністичних орта ізідсидЇТЙ ще два роки )

го
Коли манітобський марля- місяць. На цім Сесія в середу 

мент зібрався на сесію в сере- закінчилася, 
ду по полудні, премієр Брекен Загально вважають, що Брс- 
зголосився до слова і сказав, кен хотів повідомити 'парля-

Бувші пекінські

що хоче зложити заяву відно- мент, що він не прийме рСЗИ- 
сно резигнації міністра нублич-: і націй Клоба й -Мейджора. но- 
них робіт Клоба гі атторнен- ки комісія не закінчить свого 
дженерала Мейджора, чого до- слідства і не дасть звіту, 
магався від rftoro консерватив- В четвер по. полудні парля- 
нин провідник Тсйлор. Та ли- мент знову зібрався на сесію і 
ше Брекен сповістив, що хоче як тільки спікер занив своє мі- 
зробнти таку заяву, як Тейлор сне, Брекен стояв на ногах і 
зірвався на ноги і запитав пре- зробив внесок, щоб відрочити тичах, які закінчилися смертю

4 українських селян і арешто-

ших пекінеських жовнірів, я- 
ких втягнено до націоналістич
ної армії, збунтувалися в Лиш
кові (пров. Шантун) проти на-

ч'-ЖІ'

в. , Мск шоналістинного уряд) і) ие- 
НАСТУІІ ПРОТИ СЕЛЬРОБА.|ребралн контролю над містом.

Тоді побоюванося, що бунт 
пошириться на інші міста іі 
і'а рнізони

Пізніші звідомлення говори
ли, що бій між льояльїшм на
ціоналістичним в і й с ь к о м а 
збунто па н и ми жовні ра м 11 
захід від Чефу є неминучий 

З кількох міст у тій околиці 
е ваксовано місіонарів жінок, 
однак чоловіки залишилися.

IIА ГІНКА УРЯДУ НА РЕВО
ЛЮЦІЙНУ ПАРТІЮ.Кріваві випадки в селі Бати-

БОГОТА. Коломбія, 12. лю- 
3 ріжиих міст отри

мано тут повідомлення, що у- 
ряд розпочав сильну нагінку 

на на революційну партію й аре
штував 20 її провідників. їх 
обвинувачується в тім, що во
ни намовляли робітників за
хоплювати владу в містах Ба- 
ранкніля. Калі, X і радо й Меде- 

Американський консуль Лероіі .іш. Серед арештованих є Т 
Веббер повідомив державний К). Марксі і Енрікера Куеля, 
департамент, що положення в і олова іі секретарка револю- 
Чефу є таке, що потребує охо- цінної партії. Арештовані ро і- 
рони з боку американської во- почали голодівку.

міера, чи він думає поставити парлямент до митим ні. З кон- 
впесок на відрочення ларля- сервативних лавок понеслися 
менту. Брекен ,відповів, що оклики: "Ні!" Заряджено ro
ll ісля заяви відносно резигна- лосування і 28 голосів було за 
ції міністрів він думає поста- внеском а 22 проти. Парлямент 
вити такий внесок. Тейлор нідрочено до пятниці. 
спротивився цьомх і сказав, Ліберали, лейборити іі один данії і ельробу, приписуючи 
що для зроблення внеску про-! незалежний посол голос) вали 
відрочення парляменту треба].з консерндтиствми проти вис

повідомлений'ску. Посол Прст з Бирт'л, який ступають проти посла Хама, 
Над цим почався спір і Тейлор підтримував дотепер уряд, та- і вважаючи, що він ,найбільше 
звернувся до спікера (голови кож голосував проти, бо він не
парляменту), щоб він дав своє погоджувався з урядом із сира-
рішення. Спікер заявив, що ні віддавання водної сили н
такого-повідомлення непотріб- провінції в |з^ки приватних
но. Конссрватистн не погоди- компаній. Три консервативні
лися на рішення спікера й до- посли й ліберальна иосолка В часі процесу іі|хті уча-
назували, що без повідомлення Ідит Роджерс не були присут- сників нападу на почту при
можна робити внесок на відро- ні на сесії; вони також були би і»ул. Глибокій \ Львові, двох

голосували проти у ряду і ііо- обвинувачених, а саме шофера 
Коли-ж парлямент від- го більшість була би іменній ІІІтокала і студента Евгена

Скіцького передано звичайно- 
Хоч королівська комісія m му судові. Дня 21-го січня 

винайшла Ще, чи уряд Б рекеті відбулася проти них судова 
дістав від Вінніпегської Елєк- роенрава. З огляду на тс, що 
грішної Компанії 50,000 дола- один і і свідків не міг приїхати 
рів на виборчу кампанію, то з і па перернаїнія задізничої ko
to го, що дотепер вийшло її,ке мунікації, а також ізза цього, 
на яв, можна судити, що бутуті, що оборона поставила ряд ние- 
росписані нові вибори н уряд с кін, які суд примяв, роенраву

нідрочено.

того.ванним 28 інших селян, пору
шили сильно публичну онімію

Великий крикїї цілому краю, 
піднеслз ішісхпольська преса.
яка з місця домагається лікві-

йому вину за те все, що стало
ся її Батятичих Головно ви- ВАШИНГТОН, 21. лютого

дати на дна дні
*

причинився посольськими ві
чами до підбурення населення.

РОСІ1РАКУ НІДЛОЖЕНО.

АРЕШТИ РОБІТНИКІВ НА СХІДНЬО- 
КИТАЙСЬКІЙ ЗАЛІЗНИЦІ.ЛЕВ ТРОЦЬКИЙ ХОЧЕ ДІСТАТИ ВІЗУ 

НА ВЇЗД ДО НІМЕЧЧИНИ.
чення парляменту лише на один 
день.
рочуеться на місяць, то треба 
дати повідомлення два дні на
перед. Остаточно Брекен. при
пинив усю суперечку, заявив
ши, що як парлямент не хоче 
вислухати його заяви, якої до
магався консервативний про
відник, то він повідомляє, що 
в пятницю зробить внесок на 
відрочення парляменту на один

лася до двох голосів.

ХАРБІН, Манджурія, ЗІ. сі
чня. Заарештовано сім проф- 
робітників, яких перед тим по
трушено. Усіх їх вчера викли
кали до поліції і затримали. 
Заарештовано також завіду ва
ча бібліотеки на станції Хань- 
дао.

станції І Іогранічній, висловле
но меприлюдну догану.

ХАРБІН, 1-го лютого. На 
станції Фуляерді поліція вчи - 
нила трус у приміщенні місцев
комі залізничників. Хоча трус
не дав жадних наслідків, за
арештовано голову місцевкому 
Пасовського і секретаря Хо- 
мемка. Заарештованих ннри- 
ди.іи до Харбіну.

Останнього часу по всіх 
профоргані заціях китайсько- 
східніші залізниці поліція ро
бить труси І долити.

Мі Лев Грецький звернувся до ні
мецького консуляту в Пера (на 
передмістю Константинополя) 
за візою на вїзд до Німеччини. 
Німецька амбасада зателегра
фувала просьбу до Берліна.

І Іодібну просьбу отримав те
леграфічно президент ранхета- 
ґу Павло Лєбс (соціял - демо
крат) і передав її кабінетові. 
Загально уважають, що прось
ба Троцького буде сповнена.

(ІІовищі депеші й попередні 
про прибуття Троцького до 
Константинополя підтверджу-

ПАРИЖ, 20. лютого, 
іпстерство закордонних справ 
оповістило сьогодні, що ні
мецький уряд отримав з Кон
стантинополя аплікацію Льва 
Троцького, щоб дозволити ііо- 
м\ жити в Німеччині.

КЧ )| К.ТАНТИІІОПОЛЬ, 20-го 
Тут кажуть, що Лев

І .рекеті провалиться І
Пресі категорично заборони

ли повідомляти про арешти. 
Офіціозові
Бао", що опублікувала тіль
ки повідомлення про арешти 
в місцевкомі технічного ПІДЛІ 

Ні „V- ■1> Усурійської залізниці на

лютого
Т|ящький зробив вчера фор
мальні аплікацію до німецько- 
і о консуляту в Пера, щоб йому 
лати дозвіл на вїзд до Німеч-

ВЕЛИКІ МОРОЗИ ТА СНІГИ В ЕВРИПІ газеті "Г\нь

Протягом останніх пару тиж
нів Европу навістили страшні 
морози іі великі сніги. Тако
го зимна не було в деяких кра
їнах від соток років. Загалом 
обчисляють, іцо згинуло від 
зимна около 300 людей. Де
пеша з Риги до лондонської 
“Дейді Мейл" каже, що н са
мій Москві померло 200 людей, 
хоч це число можна вважати 
дуже перебільшеним. V місті 
Якуцку, в східній Сибірі, було 
68 степенів Фаренгайта поїш ж- 
че зера. В деяких округах 
Польщі є снігу від 16 до 20 
стіп. На Крим і є 15 стіп снігу 
і вся комунікація спараліжова- 
на. Сніги н морози охопили 
буквально цілу Европу, вклю
чаючи Швецію на півночі та 
Італіф на півдні. В Італії по
замерзали деякі ріки перший 
раз в історії. Багато людей 
померло від зимна в Англії, 
Бельгії і навіть у Франції. В 
Польщі, Угорщині її балкЗи- 
ськи.х країнах голодні вовки 
заїли багато дорослих і дітей. 
Бідне населення найгірше від
чуває морози. 6Ь не може ді
стати вугілля і харчів. Потяги 
стоять засипані снігом цілими 
днями. Взагалі такого неща
стя, спричиненого морозами її 
снігами, ніхто не памятає.

ВАРШАВА, 18. лютого. 
Після лютих морозів, що наві

стили всю Европу, пронеслася І та глибокими снігами 
в Польщі страшна снігова хур- лицях Варшави та інших міст 
товина, яка заподіяла велику роскладають вогнища, щоб 
шкоду. Сніговими заметами грілися замерзлі люде. ІІоде-

Звідомлення з Німеччичини
їж кажуть, що німецький уряд 
вже згодився впустити жінку 
Троцького,

БЕРЛІН, 20. лютого, 
неіна з Константинополя до

і

РІЖНІ ВІСТИють правдивість давніших ві
сток. що Троцький мав виїха
ти з Радянського Союза до Ту
реччини. а звідтам до Німеч-

Де- завіяло всі шляхи н залізниці куди на вулицях варять каву, 
так. то припинилася комуні- щоби нею даремно поїти про

хожих.
Біля Люблина знайшли за-

НЕВДАЛИИ ЗАМАХ НА ПРЕ
ЗИДЕНТА ГОМЕЗА.

un від ряду років, відкрито за
яви із, що убив Монтенегро, як 
ворога диктатури Гомеза, і що 
задумує поповнити ряд таких 
убивств.

К|ювава диктатура Гомеза у 
Кенецуслі держиться лише за
вдяки підтримці американсько
го імперіялі.зму, який експльо- 
атує цю країну при помочі 
своїх тубильчих ставленників.

'Фоссішс Цайтунг" каже, що | чини кація.
Льнін цілковито відтятим від

світа. Пого так замело сні- мерзлими І4 циганів, циганок 
гом, що залізниЩі,' телє(|іоіііч- і дітей. Вони зі своїми шатра- того
на й телеграфічна комунікація ми спинилися в лісі, ніобії не- столиці Венсцуелі, доносять, 
ше з митниці перервана. Бата- рече кати за веруху 
то потягів завіяло снігом на 
зіалізничих торах поза Лі.во
вом.

БОГОТА, Коломбія, 15 лю- 
Телєграми з Каракасу,

І

В КАНАДІ ЗАБОРОНЕНО УГОРСЬКУ 
КОМУНІСТИЧНУ ГАЗЕТУ.

що на передмістю столиці ви
конано невдалий атентат на 
президента Гомеза. Атеитат-ЛОНДОН, 13. лютого.

домости про страшні морози, І чики стріляли кількома наво- 
Тернопіль ше від су боти. 9.5 снігові замети та численні ви-1 ротами, але їх зловлено і вби- 

лютого, відтятим сніговими палки смерти від морозу, про то на місці. Кажуть, що на

Ві-

чужинецьких робітників під
тримувати білий терор. Кана- 
дійський уряд іде їм на допо
могу і такі вчинки, як заборо
на денника “Уй Ель оре" в Ка
наді, є найліпшим доказом 
цього.

Канадійськнй почтовнй уряд 
повідомив редакцію угорсько
го комуністичного денника “Уй 
Гльоре" в Злучених Державах, 
що та газета є заборонена в 
Канаді. Повідомляючи п[*> за- 
боронх газети, почтовнй уряд 
не подав ніякої причини свого 
кроку.

<г очевидним, що агенти Гор* 
того в Канаді вплинули на вла
ду, щоб вона заборонила ко
муністичній газеті вступ до Ка
нади "Уй Ельоре" є голосом 
угорських робітників у Злуче
них Державах і Канаді й по
стійно викривала білий терор 
гортівського уряду перед а- 
мернканськмми та канадійськи- 
ми робітниками,.

Агенти білогвардійських у- 
рядів стають досить агресивні 
в Канаді. Вони примушують

заметами від усього світа так. голод та нападання вовків на столицю наступає генерал (."< 
що одиноким засобом комуні- ЗЧЗД ПЕТЛЮРІВЦІВ.

З кінцем грудня-відбувся ) 
Варшаві другий Ч-т 
петлюрівської імігртції в Поль
щі, як також зпоза Польщі.
З'їзд
центральний комітет” в Цоль- 

Головне вістря ухвалених 
резолюцій звернене проти Ра
дянської >'країни, як і загалом 
цілого Радянського Союза, із 
сильним підкресленням реве
рансу в сторону капіталістич
ної Европи ради інтервенційної 
помочі
ославлений д-р Роман Смаль- 
Стоцький, якого вибрали у 
склад центрального комітету. 
Були там теж представники та
бору маршала ІІілсудського.

людей доходять з усіх країн депо зі збунтованим військом 
Европи. Небувалі морози й Збунтовані домагаються усу 
сніговиці скували всю Европу.
В Німеччині такого зимна не

кації з іншими містами лишив
ся радіо-телеграф.

Недостача вугілля у Варша
ві викликала бунт населення, 
яке в числі 1,500 душ напало 
на склеп з теплими плащами 
При сутичці з поліцією бага-

>яду з’їздненни тиранії. Такі розрухи 
і тревають від самого початку 

було на протязі останніх 200 адміністрації Гомеза, то є від 
років. Всі ріки й озера Німеч- 1922 poVy. Уряд, як звичайно, 
чини, Австрії, Чехословаччини, приписує їх радикальним і ко- 
I більші, Румунії, Альбанії та мунігтичним агітаторам.

ВІДСТАВКА ЧЕХОСЛОВАЦЬ
КО Г.О ПРЕМІЄР А.

ПРАГА, 1. лютого, 
відомленням чехо-словацького 
телеграфічного агенства, пре
зидент Масарик ухвалив від
ставку иремієра Швегли. який 
через недугу не може вже ви
конувати обовязків преміє ра з 
листопада 1928 року. Викону
вати обовязки премієра дору
чено міністрові національної 
оборони Удржалові. що нале
жить, як і Швегла, до чеської 
аграрної партії.

“українськийскликав

За по ті
інших країн позамерзали. 

Багато людей гине з холоду
тьох поранено.

Празі раптового потепління 
всю Европу- й Східнх Галнчинх і їх не можуть ховати, бо зе-j 
чекає ще більше нещастя

УБИЛИ ВЕНЕЦУЕЛЬСЬКОГО 
РЕВОЛЮЦІОНЕРА.

Па острові Курасао, в го- 
ляндській Індії, зістав убитий 
ударом ножа в спину старий 
веиецуельський революціонер 
Гіляріо Монтенегро. Затрима
ний убійник, підісланий прези
дентом Венсцуелі, Гомезом, 
який є диктатором у тій кра-

мля так замерзла, що треба її 
рвати динамітом, щоб никопа-від повені
ти могили.

Хвиля морозів і снігової бу- 
Страшні морози і снігова ме- ;>і все більше захоплює південь 
телиця тревають далі по всій Европи. Голодні вовки тічка- 
Европі. Польща не мала та- мн нападають па худобу, о- 
кнх морозів на протязі остан- кремих людей і навіть на села, 
піх 103 років. Вся країна вкрн- --------------

ЛОНДОН. 13-го лютого У з'їзді брав участь
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ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД АНГЛІЙ
СЬКИХ МАЙНЕРІВ,

заиії або пропаганді, іа при- щічними особами або тоаа- ЮНІ ПІОНЕРИ НОВОЇ 
мус до викликання військово- рнствами, що мають за ціль 
го бунту або хоче перешкоди- підготовку революції або ма
ти в виробництві, поправці, сильну зміну ситуації, 
транспортові воєнного матері- Цей закон звернений також 
ялу, або постачанні для армії, 
або, накінець, хто попробує 
задержати горожан і вояків від солідарність 
виконування їх військових о- смертю' 
бовязків.

UKRAINIAN LABOR NEWS
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Близько Австралії на мані ви 
передовсім проти комуніста, бачите два острови. ЩО ВІДОМІ 
За міжнародню пролетарські П1Л назвою Нова Зеландія. На

будуть карат і лежііТЬ Нова Зеляндін до Ан-

.... $100Sebeeripti iii per rear ......

Telephone: 51 465 "Умові й фізичні муки безробітних майнерів і їхніх родім 
- описується в алярмуючому звіті про загальне положення в 

Полудневій Валії (у Великій Британії і, що його видали екс
перти міністерства здоровля після переведеної інвестиі ації ву- 
глевих піль" 4 так починається телеграма з Лондону з 21 
лютого.. •

і.m Tvt і копальні, де видо-
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ 6) Хто при готова юе, перевс- бувають вугілля.

перевести вбнч- І ва роки, тому в Новій Зе- 
на що треба було робити фа- ство когонебудь' із державних „нди ,)очала існувати піонер- 
шістськии переворот. Воюва- урядовців. 1 
ти їм треба! Значить в Юто- , Через цей закон ста, адм 

„ славіі хочуть без перешкоди ністраційний апарат иаиоч 
виробляти й перевозити збрс-

Ось де собака закопана! Ось де або захочеIMII хм робі тиждень
л.

Фзрнерське би.Вид.а1 Робітничії 
» Ммйтобі. І’ед.іьия, 
Мінячім .іоні, на роя

- ,
, л,... - - чмгтитьсч и Українській Ро- 

рн-ізрд і Мскі'рсгор, у ІЧнжткіу. Май
У Новій Зе-ська організація, 

лнндії ще немає комсомолу.
Далі ті "експерти" кажуть, що ' положення немає собі па

ралелі (порівнанни) в модерній історії цеї країни". "До иего 
можна прирівняти бавовняний голод від 1802 до 1864 року 

Цікаві експерти й цікаве вони говорять. Населення май- 
перів виголодніле, матері й діти голодні, обірвані, втрачають 
людський розум. “Тайме", найбільша капіталістична газета в 
Англії, пише про страшну смертність серед майнерського насг- 

Winnipeg, Man., Canada.' ления. туберкульозу й кличе, щоб населення країни рятувало 
вимераючих майнерів і їхні родини.

Оттакі крокодилячі сльози проливають нині бритійські ка
піталісти над своїми жертвами. Сам премієр Балдвин зби
рається на нараду з екзекутивою Майнерської Федерації на 5. 
лютого. Почекаємо ще з тиждень, а почуємо шс плач Мек-

тому групи піонерів оргаиізу- 
життя й смерті! над працюючи- валнСя прн партійних коміте- 
ми масами. Під загроаою смер
ті! наказують покірно слухати 
урядовців, жандармів, офіце
рів і т. д. Коли такому панові

........ $4 00Передплата на рік
ю. хочуть гнати маси до око
пів, а населення, що залишило
ся дома, до воєнної роботи й 
ніхто не сміє спротнвитисч. 
Треба без слова віддавата 

і свою кров і життя, покірно за
продати себе на гарматне мя- 
со. Хто не послухає й не буде 

тому смерть!
5) Хто має звязки з затра

тах.Адреса : За рік після цього піонери
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard Ave. and McGregor St.

почали видавати власну і азе- 
І дзета має назву "Юний 

спротивитися, не послухати. Товариш- , друкується на ро- 
сказати гостріше слово 
обвинить, ЩО “ХОТІЛИ ІІОГ !

В'Ч таторі Піонерів у Новій 3>- 
щось із 50, але тираж 

200 примірників Це 
свідчить, що піонери мають

іептаетьсі. хіба шо допису іаісль єм
не у на випадок його непомі-Нееоміиіснні В ГІЯІІ |Г> ЬиПМСІВ нг 

разни ияиппц urn біж.»
а:гмни. ід залучи іь почь їй сісміимь на його пересилку Тоді прису- |а

дять непокірного на смерть 
або 20 літ тюрми.

вбити" й готове зети
мовчати

ХТО І ЯК ПРАВИТЬ ПОЛЬЩЕЮ. вплив на неорганізованих ді
тей. що також читають газет

Газета “Юний Товариш ' 
більш як на 50 відсотків скла
дається і полисів самих дітей.

Найбільше місця та уваги в 
газеті чібнрає школа.

Літи пишуть, ЩО В ШКОЛІ їм 
важко вчигнси По багатьох 
школах по 60 учнів містяться ь 
невеличких кімнатах. Учите
лям також нажко працювати з 
великим числом у чнів На ба
жання учнів не звертається ні
якої уваги, організації учнів 
нема. “У нас тільки те й ро
блять в школі, що навчаюі і,

Доналда над долею майнерів
Щасливі майнері, як їх тепер всі жаліють. Але що ті самі 

людожери робили з тими самими майнерами в 1025 році, а 
потім в 1926 році, коли майнері вийшли на страйк боротися 
за те, щоб мати кусок хліба і нещасну одежину для своїх ді
тей? Що тоді казали Балдвини, МекДоналди і всі міністерські

ПРОТИ ПАЦИФІСТСЬКОЇ ОБЛУДИ.
Хто нині править 1 Іольні 

тад їсти мною державо :у *
Уряд
ІІу. хіба-ж варт 

коди можна говори $ и нр* 
муватися. А воно, коли не іавжди.
TjH'Oa робітникові задумуватися над 
держ«інон» править > ряд, то хт<

Орган Червоної Армії “Красная Зі 
кував цікаві документи про те, х 
жавою* В Польщі дискутуються в 
ституції. Х#ч ту польсьі ч кі н гитуцію давно вже кожним

А то править кожною кат

анні ь урядом? 
іомити собі голову,

\. X та тре йд-юній ні експерти від страйколомства
Коли на весні 1925 року властителі копалень рішили зір* небезпекою, яке проголосив 

над чим не треба заду- нати май перам заробіток» платню, коли майнері за грозили Комуністичний Інтернаціонал.
• ' ,ч ,від час> таки страйком, то премієр Балдвин, будучи до цего непідготовл<«*Ha6ÿBat в<я. більшої револю-
. іким нйганням Коли НИІ-, не маючи під руками готової страйколомської оріаніза- ujj-moj дійової сили. Треба зму, загартовуючи їх до май

не будучи певний підтримки трейд-юнійних- лідерів, соле- тільки придивитися до тої вже бутніх великих боїв, щоб
заплатив капіталістам з державної каси, щоб хоч на річ нщим неприхованої гри, яке вернути майбутню імперіилі-

'11,1111 польською дер- відтягнути страйк і підготувати грунт страйколомським силам. провадять ' імперіялісти, щоб стичну війну на війну гром і-
141,111 ІІ','Іьа>Кі,і кон" Ь протягу року була пущена В рух вся державна її капіталі- пересвідчитися в усій прове- дянську. Пацифістським ілю-

шоб зорганізувати всі темні сили країни для Kalijдності їхньої політики, зіям ми протиставимо револю-
Взяти хоч-би уславлений де- ційну боротьбу з імнеріялі-
говір про заборону війни, як змом. Цей севоро клясовнп

ЧіеЬам заробітну платню. Премієр Балдвин та його урядові екс- засобх національної оборони, 
з їзд польських лтонерін вже ухі . пін 1МІІІИ конституції і уряд , ЄрТИ чекали вже безпечно, приготовані на всякі евентуалі - 
ІІїлсудського ці імінн вже одобриь А ви в сонмі дискутуйте

її ранить 
над таким

кажуть партії
ють їхню свідомість від паци
фістського сміття соціял-дем 1 
критичних льокаів імперіялі-

» Пі Гаслб боротьби з воєнною готують маси, очищ,.
ІШИМ

. правії it. X рядом, парляментом? і ц|{ 
їдь з 21. січня надру- но’

стична машина.
дефензивник сховав в кишеню, їли іюдського ока боротьби з неминучим страйком,
її панам потрібно мати.

І цікаве “Красная Звезла" виявляє
військової муштри, а потімПрийшов І. травень 1926 року. Капіталісти знизили май- розповідають про королів іа 

принціп особливо яскраво під- 1|||іих - діти порівнюють свою 
креслено в тезах конгресу. Ko- школх зі ШКолою Радянського 
мінтерну, і його боронить те- союзе Відомості про остан- 
пер радянська профделєгація ню вони дістають з англійської 
на Кельнській сесії виконкоме

поки сейм дискутує,

Сенат Злучених Держав рати- 
’ фікував цей договір. Здавз- 

11 лось-би. чого-ж іще треба? 
Але та сама рука, що голосува
ла проти війни, слідом за цим 
голосує за грандіозну програ
му будування воєнної фльотн.
І в тон час, коли з другого бе
рега океану імперіалістична 
камари.і.іи “Tail” вітає Амери- 
ке з ратифікацією Кслогового 
пакту, фрацузька палата депу
татів санкціонує негайну реа- 
I і за цію військово - морської 
програми. Зовсім не труди» 
відчути "музику" цього пере

нести. Мільйони робітників инших юній.вийшли на страйк із 
солідарності! до майнерів. Побіда була запевнена. І якраз 

.цію принесено вже змі- Ту хвилю бела пушена в рух вся капіталістична машина кра- 
иену ІІ одобрену урядом ІМІШІВ II МИЙ 111 гаї > легіонерів, по- ;ии наймогутнішою частиною якої були екзекутиви ТреЙД- 
ГІМ о добрії В уряд, ПОТІМ ! Н рин І 41. Н"ГІМ одобрив уряд, іонійні лідери. Вони пустили в рух всю свою силу й розбили 
тепер дискутує очім. якщо ніхто не слухає, хіба що він одо- |снеральний страйк. Майнері лишилися самотні. Самотні бо- 
брить тс, що ска іав штаб леї мінерів \ штаб ієгіонерів ска- ролися ВОни вісім місяіїів. Другий і Амстердамський Інтерна- 
зав, а уряд і * гід одоори.іи, он. шо ціонали про них забули. Ні, не забули. Вони казали робітни

кам-майнерам Польщі, Бельгії, Франції добувати вугля, а 
трансиортовикам ладувати та перевозити те вугля до Англії, 
щоб допомогти англійським капіталістам зломити страїік-май-

Собі ЗДОроВСІІЬКІ
Навіть на з’їзд легіонерів констит

піонерської газети.
Ліги Боротьби проти імперр Багато пишуть піонери про 
ялізму. Англійські “ліві" нґї-їборотьбу проти скавтів. У цій 
магалися підмінити рево.но- роботі вони використовують 
ційну методу боротьби З ВОЄН- ДОСВІД англійських товаришів, 
пою небезпекою “бойовою І рХ ІІИ піонерів збираються 
спілкою” ультраправих і уль- двічі на тиждень. Вони нро- 
тра-лівих. Представники ра- вадить розмови, грають і еі^і- 
дянських профспілок дали го- навіть.

"(ним ро інускаєікн наказом начальника держави 
незалежно від згоди трох ІІИІИХ 1 олосін сейму”.

“Права сой му бути розмушеинм з власного бажання 
анулюються".

“Сенат зрівнюється и правах з сонмом і становиться 
.законодавчою палатою "“витії"\ який примушує 
переглядати іі відповідно імінюваги законопроекти".

“Число членів сспа їх побільшу є гьси до одної трети- «.ким майнерам, але та допомога тонула як капля в морі нуж-
нм числа членів сонму 1 це чиєю побільшується не ви- ди й голоду соток тисяч майнерів та їхніх родий. Тоді всі

"експерти” бритійського уряду, всіх капіталістичних урядів, 
всіх реакційних трейд-юній кричали про “російське золото"

1 .далі в тому іусі. .Vu ж їм і іаціканленнй читач скаже. и,0 В0||0 пливе в Англію для комуністичної пропаганди. Кусок
"Ну. гаразд, штаб леї накрій змїІЙпі мінгтілу ціні, уряд з цим хліба голодній робітничій дитині
згодився, з'їзд легіонерів З ЦИМ ЗГОЛИВСЯ. СОНМ... також зго
дився, населення
сказав штабові леїіонерів таке робити, хто ним править:

Таке запитання цілком на містім 
міеііТг І відповідь на непі є така

мерів. стру відповідь; той, хто що
дня сприяє зміцненню позицій 
капіталістичного

Ось що пише один піонер: 
"У нас у Б.іекболі є грунт 

ворога. <- юних товаришів (піонеріві.
Одинокі робітники її селяни Радянського Союзу но- 

сойм смішили майнерам з матеріильною допомогою. Одинокі рево
люційні робітники инших країн старалися допомогти анг.іій- слабляючи позиції пролетарі- Ми провадимо там розмови, з 

яту, хто накладає з Мондами. яких дізнаємося про життя рб- 
служить Гінденбургові, Пуан- бітників та їхніх дітей, а також 
каре й Гуверові, не може бути про походження світу.

Коли я виросту, я неодмінно

кликання...
Треба сподіватися, що так 

само Англія, Франція її инші 
' держави “наперекір" більшо

викам ратифікують Келогів 
пакт. Саме в цьому дусі зро
би н виступ у французькім се
наті "миротворець" Ьріян. Та

і
борами, але їх назначує начальник держави".

надійним помічником у вели- 
тенській боротьбі проти хи- буду добрим борцем за робі

гнічу справу, яким був Ленін. 
Бути юним товаришем (иіо-

уважалося комуністичною
жацького імперіалізму.пропагандою.

Що-ж бачимо ми нині? Ми нині бачимо, як капіталісти і- Антиімперіялістична Ліг і 
об’єднує ріжні елементи, що мером ), крім того, дуже весе- 
чинять опір готуванню до вій-

Гюго згоди ніхто іі "'tie мигає але хто
і'- іі і людожери проливають крокодилячі сльози над страшним 

У го н|ніцент ноно на положенням майнерів, яких вони голодом і холодом в 1926 провадячи вуі ці пацифістські
чіпали гаї про те, як фран- poltj примусили до невільничих у мовин праці, обезкровивши маневри, імперіялісти шалено

ііузі.кий генерал . крон маидрув.ш їм балканських країнах? їхню колись сильну організацію. Нині вони кинуть, як собаці, готуються до війни. Вони не
Бачили ви карикатуру недавно і: vi' B ". за підписом "фран тим ГОЛодним майнерам милостиню н кричатимуть на цілий бачать ніякого противенства
цузький барабанщик" " Оце й значить, то польським.

середу ми влаштували 
вечірку, ми грали та співали. 
І Іещоданио ми хо-дили на пар

ні.

ни капіталістичних держав. 
Революційне крило н світовім 
робітничім русі підтримує цю 
Лігу й підтримуватиме її до

тійні збори, розповідали там 
про свою роботу та зібрали 
гроші для групи.

Коли я став юним товари
шем, я зрозумів, чому робі і- 
ники бідні, а капіталісти 
гаті”.

румун- CBjT щ0 зробили добре діло, бо несуть допомогу голодним, в тому, що та сама рука рати- 
наближаючихся виборах. МекДоналди, Томаси. Сновде- фікує пакт проти війни й сан- 

кіть барабанщики ...............них шіабів в. шких імперіялістич- ни вживатИмуть страшного положення майнерів, як аргументу кціонує міліярди народніх тро
ни х держав Злучені (ержави Північної Америки мають, на- „роти консервативного уряду Балдвнна тоді, як самі Мек- шей на будування крейсерів 
приклад, х Варшаві ев..і.і іі.іетійнопі фінансового представ доналди томаси й Сновдени так само, а навіть, як робітничі та бомбометів. Імперіялісти
пика, Морга.... «ого барабанщик.: Так ось ті-міжнародні ба-1 лідери £уЛЬШЄ спричинилися до того положення, яке тепен допускають можливість таких
рабаншикн керують всіма військовими штабами менших країн, | jcHVC с'еред англійських майнерів. моральних зобов'язань між
а не тільки своїх власних. За голод, за страшні муки, за гол одо ву смерть десяток : державами (Ліга Націй, “Льо-

кати стануть колись до від карно Келогів пакт), в атмо-

ськнм. сербським і чехікюваціжим воєнними штабами керу- j*ині ти, доки вона виявлятиме здат
ність відогравати рол ні об'єд
навчого центру, навколо яко
го концентруються всі справ
ді антиімперіалістичні елємен- 

Радянська делегація на се-

в

ба

ти.
сі, виконкому Ліги підкресли- УКРАЇНСЬКА академія наук 
ЇотьГпроти імПпе°р“Гму. му- НАМ'ЯТИ ЛЕНІНА.
сить перетворити свої резолю-

соток тисяч майнерських дітей 
повідальности перед бритійським та міжнароднім пролєта- сфері найзапеклішої антагоні

стичної боротьби, яку ці дер
жаві! між собою провадять.

ЯК ВОНО ВИКОНУЄТЬСЯ НА ДІЛІ?
В Кінні відбулося жалібне 

ції в життя, тоб-то мусить щсіданни академії наук, при
провадити рішучу боротьбу свячене п'ятиріччю з дня емер 
проти шо-раз більшої активі- ти Леніна. На засідання з'яви 
заціі імперіялізму, вести цю лись багато місцевих наукових 
боротьбу на суворо клясових робітників, 
засадах, поєднуючи ці евггчщ^ відкриваючи засідання, 
проблеми з повсякденною бо- стінний секретар академії наук 
ротьбою пролетаріату. В той акад Корчак - Чепурківський 
час, коли по той бік барикад схарактеризував Володимира 
імперіялісти готуються до ні- і.ііца, як визволителя робітни- 
паду, робітники всіх країн ко- чо-селянських мас з каиіталі- 
ло варстата, в пікетах Г на ма
сових демонстраціях нам'ята- відзначив особливу ролю Ле- 
ють про цю воєнну небезпеку, Мі,іа в справі розкріпачування 
про змови проти СРСР, про ін- науки. Завдяки щільному е:і- 
тервенції в Китаї, в Нікарагві, „анню науки з працею, науко- 
і коли прийде час, що треба ва думка стала за могутнього 
буде мірятися силою, то кля- чинника в соціалістичному бу- 
сове розташування цих сил не дшництві.

І la ділі воно виконується гак : треба Нілсудському грошей Р,ятом- 
він П|хк'ить їх в американських капіталістів. Бони йому по

зичають гроші, забираючи іа процент чи під моргедж польські 
залізниці та инші підприємства Треба І її а у деякому зб|ЮЇ 
йому дають францу зькі капіталісти за нафтх, за ліси та ще й 
За запорукою францу зького генерального штабу. Отак і по-

Імперіялісти уважають за 
безперечний шлях кольоніяль- 
ного панування, як нейпевні- 
ший шлях до здійснення своєї

“ЗАКОНИ" (НАЦИСТСЬКОЇ ДИКТА
ТУРИ В ЮГОСЛАВІЇ. “цивілізаторської” місії в по

неволених країнах. Виходячи 
з цього принціпу, Англія спе
кулює на відсталості афганців, 
виїздить на запроданстві шей
хів. ханів і фанатиків-попіа, 
щоб затримати культурний 
розвиток народу й цим зберег
ти за собою панування над 
ним. а також підготувати собі

починають через своїх агентів правити країною невидимі уряди.
Вони ж то н підпускають все через своїх ставлеників 
су деякого, Залєського і ин А ті. .щоб не. виглядало, що ото

ь свої резолюції та пропо-
н ані лінії", як легіонери, югославська диктатура. Ко-

Піл-

В перекладі на звичайну мо
ву це значить: не вільно не 
тільки протестувати її бороти
ся проти фашістського терору 
але навіть критикувати. Слу
хати й мовчати! Коли ні

вони все згори диктують, підпускаю: 
зиції че|Ч‘з такі "г|юмадянські 
стиіельци, а ці останні у хва.ікіють її., своїх і їздах Сойм потім жний, хто не захоче мовчки й

Закон смерти виголосила

ярма. Промовецьстичногонею верховоди в кулак в покорі терпіти визиск буржу- 
і п верховоди дадуть азу, Ато запротестує проти во

єнних приготовань або не схо-
Сойм і не стямии єя. коли нрочи- не віддати себе на імперіялі-

ринається, дискутує, іцютестує. 
сміються Ко.іи-ж сойм таки впретьєн.
йому тим кулаком по голові і сонм очамріє.

Оце вам і ве смерть або з великої ласки 
тільки 20 літ тюрми.

2) хто приступить до това
риства, організує або підпирав

іагедія
на Сході новий пляцдарм про
ти СРСР. В Арабі! Англія зо
середжує військо проти Ібн- 

ііїль С’ауда, а Франція будує аер >-

Tat в конституції, нто .тою і жної хвилини наказом ігори може стичну воєнну різню буде ка- 
розігнати начальник держави Пьічіжу або Лондону чн з Нні раний смертю.
Норку. Король видав новин закон. 

Або сонмові ще скажуть просто на глум таке: "Права сой- шо називається "закон на охо- 
му бути розлущеним > власного бажання анулюються". Пн- року пхбличної безпечности її 
UIHMH С.ЮВ.ІМН Сонм. не[Чконавшнсь і своєму безсіиьстві порядку в державі ". 
щось зробити, у хва.ік* рознизати себе “Nuihiiig living .. На- . Цей закон каже, що прису-

і сиди, джений буде на смерть або 20- 
сиди і рішай справи так, як начальнії літню тюрму кожний:

товариство, яке має за 
пропаганду комунізму, анар- ДР°МИ в Равоні Дамаску*, по- 
хізму, терору або змови з ме- си |ае нові військові частини.

"Ім'я Леніна,викликає сумніву в тому, хто 
переможе.

говорить 
акад. Корчак - Чепурківський,

готуючись вогнем і мечем зни
щити поривання сирійців до

стало символом визволення 
в очах поневоленого людства і 
тому пам'ять про нього ли
шиться назавжди".

ГЕМИЛТОН. Онт., 21. люто- Докладну доповідь про вагу 
Сьогодні вибух у цім мі- Леніна, як мислителя, зробив 

сті ще один страйк, коли 150 проф. Семковський1 звернув- 
зухвалішу кольоніяльну полі- робітників і робітниць кра- шисв до авдиторії, що склала-

вецької фірми Фирт Брюдерс лася переважно з наукових ро- 
покинули працю. Страйкері бітників, закликаючи її служи- 
ломагаються більшої платні, ти інтересам пролєтаріяту, що 

них противенств революцій- визнання юнії та поліпшення будує світ справжньої рівио- 
комуністичні умов праці.

тою захопити владу нелегаль
ною дорогою.чааьник держави не позво.іні сеймові розійтися

Хочеш, чн не хочеш В ГЕМИЛТОНІ ВИБУХ ЩЕ 
ОДИН СТРАЙК.

В незалежносте. У Марокко 
Югославії компартія її раніш французьке військо провадить 

Коли нещадну війну проти непокір- 
племен. Заатлянтичні

Або: смерть комуністам.
1) хто пише, видає, друкує

Такі то чудасії можуть витворювати с\ масні фашісти з кон- або поширює книжки, газети 
ституцінми та пар,інментамн. Такії то <Чржуазна демократія, або плакати, в яких заклика- 
Ни скажете, така вона інше в Польщі А що з канадійською ють до насильства проти дер

жавних урядів, або загрожу- 
хто-ж знає який це директор зробив : чи ють публичний спокій й поря-

держави скаже.
працювала нелегально.
не зможуть кому доказати, що іивих 
він комуніст, скажуть: змова, "миротворці провадять най- 
терор І Т. 11

3) Хто вннайме приміщення тику в Південній і Центральна 
або будівлю таким особам, шо Америці.
мають намір зробити вниіена- X' цім плетиві імперіялістич-
ведені злочини.

го.

демократією зробив директор поліції в Торонтой
Зрештою

справді директор поліції, чи директор великого капіталістам- док. Те саме відноситься до 
ного підприємства, чи директор котрогось великого каналій устиої пропаганди в користь 
ського банку? насильної зміни політичного

, або суспільного ладу. 4) Хто візьме участь в органі- ний авангард сти

X

*

•# то. , і,. ,-

•УКНА1МСІ*! РОШНИЧІ МСТИ*. СУБОТА, 2Б ЛЮТОГО 192».2. Число 23.Сі »



го сив ий, ше більше францу-j“Думку' Люди * виходили» шов шрляментх як заступ-
з салі. Капелі u довелося п->- ник преси і репрезентує там 

Хор відразу з> стрінули о-] вернутися на сцену ті прослї-4*,пуСлТїчйу ЗШнію", здобувся 
плесками, які вже не припини вати дві народні українські на такий досадним висказ в 
іися, перейшовши наприкінці ! пісні зверх програми.

То був справжній тріюмф!
Більшість пісень капелі Не обійшлося і без того, що при виборах з українцями,

їжаїше бм>- прнйшлося Повторити “Д\-1 публіка почала вимагати від зрозуміле, бо ці мають на Бу-
» Фь 1 • дарик". грузинські пісні На ні хору тої чи иншоі пісні. Одні новині значіння, але що-до уні-

"Зінгала Гогона —малороси — "Зозулю", дру- верентету для українців, то
мали найбільшим успіх. Усі гі націоналісти—“Ще не вмер- гарно виглядало би, коли б ли-
номери третього розділу про-'.та", а треті — росіяни — “Гей пован покинув своі сіти й не
грами виконувалися по двічі, ухнем"

ПРЕКРАСНІ РАДЯНСЬКІ ЖУРНАЛИ 
ПО ЗНИЖЕНІЙ ЦІНІ.

“FRENCH FOREIGN LEGION” ІІВ

Оповідання жовніра про французько-чужинецький легіон. тій справі :
Що авересканці л училисяв справжню овацію.

ДУЖЕ ВЛЖІН ия BEULHB ТУР*ДІМ І ЇХНІХ ЬІЬЛЮТЕК.ІФІКЙ
» >|>»ПМІШ< * ПЯ)Ці>(Н 4 сцшж х тсцсімі и 
ШС КИГХЬ Т 
ц\ жмдож ut1

ілсмси счміаниі н.іроїш. і для оборони баї акті 
ікі№ # тіА itpcdiwi. або riр«<ммьиішс для гцжіф тин** Шві.іо" та

Робітмнчо-Фірадерськя Книгарня у Вінніпегу нас ограниченх скільккп. 
дуже цікавих радянських а\реалів, в яких « прекрасні оповідання, теоре
тичні і наукові статті, бібліографічні роздіаи. вірші і инший дуже цінний 
матеріал. Кожний журнал творить окрему книжку.

і рзбуїППВ
Фриимі^ іи шібиратть ріллшх крямінішниіші, вбивців і

вкорруимих уіперіялістіїчннх хижаків

Книгарня іас на журна,«ах великий опуст, бо майже на половину тим. 
Але хор гідно та так- ловив риби, а йшов на універ- „„ мнювдітиммь згори всі ті числі, які « ия складі, кожного журналу так, 

гам- Зачарована публіка після скін | товно відповів на овації укра- ситет студіювати Канта 
HJ- чення концерту і вже перед їнськими народніми піснями.

IMV порожньою сценою в нестямі, які, здавалось, всіх задоволь- 
рисннмн оплесками та крика- нили, бо виконані були з най
ми "браво”, "біс" викликали вищою майстерністю.

жнив ..бманніїм способом вербували ш>«» 
Не 'військо*

шмй р* »ж.*н н et мер» камські фільмові підприємства и «продуто над я

ні пкшк
як вони проголошені ните. Х\н душе радимо головно відділім ТУРФДім на
бути ці цінні журнали тля choix бібліотек танмм коштом, корнетаючн із ве
ликої знижки. Пасмо на скла і і .інше по кілька примірників кожного про
голошеного числа. тому і (стануть ті. иіо скоріше зголосяться. Знижку ді
стануть тільки ті. що пришлють гроші разом з замовленням. Тому спішіться!

ним світа ііе (

іккннм та кат> ванни ж метрі», р 
іикот з * добрій м кінцем*

НЕ СТАЄ ВЖЕ БІЛЬШЕ 
ТЕРПЦЮ.

зьіаишн цс, як

там діє і
Чфрищ

Читайте:Орган націонал - цараністів ■ ■ Ш
НІ хкпяінській мові 'Хіібоооб- І1рапор Иарксізму. числа !.. 2. і 3. по $1.75. Три числі за $iUW
на українській МОВІ ХЛЮОроО Червоннй l|Lt1|X  ̂ І 12. no $1.25. Чотири числі за $ЗЛНІ
ська Правда помістила в *>- Життв , ревони,**, числа 7.. iL 9. .10.. П. M2, по 75 ц. Шість чисел за $3.00 

І станньому ЧИСЛІ передовх стат- Самоосвіта, числа 9„ 10- 11. і 12а по 
ТЮ ПІД заголовком “Майте тер- Нова Генерація^ числа 7- 9- 11. і 12. по 
пеливість”. З якої читач ДОБІ* Радянська освіта, числа 9- 10., 11. і 12. по

Селянський Будинок, числа 6.. 7- 8.. 9- 10. і 11. по 50 ц. Шість чисел за $1.50 
Ььтьшовнк України, числа 13- 11- 15- 16- 17- 18- 19., 20- 21- 22- 23.

40 ц. Дванацать чисел за $3.00

і, як *к\ЛЬІ’ДЧІІ* й ".itHlfMlBL. який «мнлмдас П|*
мокраіичні* Франи'.зи створили 
кс. перед ЯКИМ блідих Іь BUÏH HJIM середиьоя і них ч.

ПОЛЬСЬКІ ЛЄГІОНЕРИ І ЇХНІЙ ФОНДподаємо не отьнидання жовнір 50 п. Чотири числі за $1.25 
50 ц. Чотири числі за $1.29 
35 ц. Чотири числі за $1.00(Цікаві документи воєнізації фашістської організації 

викрила “Красная Звезла’*.)
стояли на палубі, як кора
бель виходив з поріг В его 
ярдах від великого ПОДОЛОМV 
(‘■breakwater"), об який Індій-

ІІІСЛЯ війни я служив якийсь 
час на французькому кораблі, 
а потім в Дон кирку, коло сім

дується, що багато україн
ських селян, пригнічених го- 

б Схбсндія Із во€нф<,нд)-і.500.00и рем, повірило в цараністичш
і 24. по

$1.00літ то му^ на зад. коли ^ втратив 
роботу через страйк американ
ських моряків, я завербувався

“красная -і їм мла '.орган Чер
ги і помиї армії публіку*: па^ьгькі 
•Чи іуі.учі-мтн, в яких ннкривакть-

,т т- “,0 в ''"’РІ пови" лк,д,>- ся фіиік ування польським х ря 8 Сувсидія від міяісіерпва освіти 
жерів (shark*) і не ііропли-іи и»м військових організацій “Co-j — еоодіоо злотих 
ми й пару сот ярдів, як одного „му Легіонерів” і “Гтшсльца”.
НІМЦЯ вони потягли

Україна іа один примірник
обіцянки, а тепер, не МОГуг'И Дитячим Р>\ Ш ОДИН примірник 

7. Субсидія ВІД .МІНІсісрсіва вн>т- дочекатися їх сповнення, заси- 
рішніх справ

.25ськнн Океан розбиває 
хвилі, ми скочили у воді

ТІЛЬКИ В РОБІТНИЧО-* АРМЕРСЬКІП КНИГАРНІ ВИ ДІСТАНЕТЕ 
НАПНОВІШІ КНИЖКИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ І ГАЛИЧИНИ.

1,200.000 злотих. пують редакцію “Хл. Пр." і п 
редактора Кракалію сотками 
писем. з яких видно, як бага-

до французького чужинецько- 
Це гірше за все,і о легіон) 

то я пережне в Иачендеді (на .... 1 25В польських лісах ....
Чорна хвиля .................
Твори 1. Нечуя Ленмцького. т. 8. 1.40
Соловей, Л. Ьядуля ...................
В степу., М. Горний ...................
її і Армій і Льонька, М. Горкнії 

Справа t ласпжьами. М. І оркии 
Ярмарок > Голтві, М. ГоркиЙ . 
Народження людини, М. Горкнй
Прияіелі, М. І оркий ...................
М. Г. Чернишевськнй. О. Ьер-

Книжки по ріжннх науках.Всього надійшло з 1-ю січня до 1-го 
липня — 8,494,322 злотих.

50то кривд і лиха переживає це Нариси < Y -нимг и. » г'е<»ц,. >м
населення, що їм не ма^ кінця.

Кракалія вже і посортував
І,ч і . тпгч.ііи.и п ия і шхя, тммтя І 1 Оргатзаиійн.адмінктративніни ці листи \ 3 них виходить, що І ні і л того фонду на « вою пропа- тр^ти __ і л20,ооо злотих. . и у

Г.іи ДОПОМОГТИ CBOMV товар !- і аНД>. наприклад, визначили В 2. Допомога Провіиціональній ор найбільше жалуються селяни Праця
Коли ми приплили До і <rjH jHiiii так званого не лай на іаниації і .800,000 злотих на несправедливе переведент,

ИШХМІЮН.ІА 11,1 крссах І У країн- І- Преса - 4*0.000 злотих. земельної реформи, при ЯКІМ Методик, й
4 Відрахуванні на асекурдційнни зовсім поминемо безземельних

•la похоронний финд - 216,000 хютнх , малоземельних селян; відтак Ьпяч., нр.чи

домагаються заведення прио- ,,к. 
біцяного цараністами вик.та-

ШКОЛІ В українській І Щ|> такс Іірсфінк іт. М .1 і,

«(іринті в часі світової війни).
: Там трактують вас, як соба

ку. їхні зусилля спрямовані на 
те. то зробити з вас брута. я 
не чоловіка 
слали мене в Чароко й життя 
там стало невнносиме. Хоч ми

під вод\. які у свою чергу фітаНг-ують
III Я. НІ І1НШІ КОНТр(и‘ВаіЮЦІННІ| Росходн:

- Інгіоне-

України
Підручник Зоольоііі 
Адміиілратиііниіі К->нкс N У

І
на куски, а ми плиди мало . t орґавілщії і пресу 
нас дух не вилетів. Ми не мо

чі.00 .05
.052.00 .05Спершу Вони no li ШК«>ЛІ H. І

самидія.тьнос ги Л540ШОВі.
водило му, ми не мали за щ
взятися руками, щоб викараб- vllKoro фонду• ",.12Н.ІІ",0 цо
катися на него, але на щастя

Ю40
иохоріли. нас хо|>их заставля
ли виконувати мілітарну служ
бу. Ніякий доктор ніколи не 
стверджував нашої хороби. а 
коли я звалився з ніг. мені да
ли до вибору: ставати назад в 
ряди легіону, або йти на 10 літ 
в тюрму.

Я зголосився назад до легіо
ну й вони заслали мене до 
французького Індо-Китаю (ве
лика французька кольоніи між 
Індієві іі Китаєм). де клімат 
невиносимий і де населення 
дуже ненавидить Французів.

«ні нас істи ш іа їй » 
дин\ країни,і коли наша служ
ба там скінчилася, з того чи
сла нас лишилося лише 128. 
Нас привезли назад до Гайпон- 
гу, порту в Індо-Китаю і пове
зли звідтим в Европу з намі
ром післати нас назад в Ma-

ШКІЛЬНИХ Ч..И- 15ГнчькііЙ .....................
Сам у об і пан, В. Грінчеики
На ярих ...............................
Ільмі дні .............................

Н.і it млі ...............................
Ленін В І остях ...................
Спільними силами .............
be три і \ іьний Хомко 
Іііи капііана Гранів, Ж Керн 2Ш 

Лин капітана Грані а. Ж Ікри 2.00
Степові б\ дяки .............................
Наймичка. Т. Шевченко ..........
До світла, 1. Франки ...................
Вибрані твори С Рудонського
Ma кар Чудра. М. Горкнй...........
К*ика .................................................

тих. Від 1. липня до 1. еічня 
нас побачив береговий човен і j <*|ижу « ла пів(юьу ) иет.іиі- 
забрав. . ріжькім “Українській Ниві”

Нас посадили в тюрму в Ko- ниплати.їй 90,000 ллотпх." 
ломбо. й мене зробили нагля
дачем над-кулі (китайські ро 
бітники) замітачами. Була це 
моя найкраща робота від часе 
моєї служби в легіоні.

1.505. Сплачено податків з нерухомо- 
сіп та підприємств — 161,785 злотих і

6. Відрахування на. фонд "Оздо
ровлення республіки-" — 300,000 зло-і Дання в

.азРади: .0550ської влади .05
.05.10Мові, бо діти, не розуміючи 

7 Відрахування на генеральний п0 румунськії нічого не вчать- 
фонд лет. — 849,434 лотих.

8. Субсидія організації "Стше.тец" !

05ІІцще ми подаємо дінлівао ІИЇ Селянські р> XH и N Г.р.ош lsiil .05
(|йнанеовнй івіт .ікгіонерів та 
Стше.тьца.

J.0U
Партія в боротьбі д правими

15ся. Є ще багато инших наболі-
і лих питань, про які пишеться 

в тих письмах, а є їх понад іЬкр./ьмй -Ууряк
Розведення К> і>ей 

І Кооперативний кре иіт 
Українська граматика

розпуки обдуреного В ЩГД1ЯХ Сі>ІИ , ІС1У11І; уК|1 іІШ
українського народа голова 
української секції цараністи і 
мої партії Кракалія?

.40VXH.1UMH(150.000 на місяць) — 900 тисяч зло- .20Фінансова база. .70.25У. Субсидія г повстанській спілці 5,000. 
131,000 злотих.

ИХ - Субсидія для "Української Ни
ви" —15.000 на місяць (90,000 злотих).

11. Субсидія католицькій спілці Бі
лоруси — 80,000 злотих.

12. Субсидія селянській спілці —
100.000 злотих.

13. Культурно-освітні потреби 
120,000 злотих.

Я пробував чотирома нап і- Пб’кдпаний буджет “( ’иі.іки 
дами втікати з легіону, але у . i,;riol„та “Стшімьца'’ па

І го літня ИІ28 року, іфо 
який л дотті.ідт виступив

.. 2.-50 .65Щож відповідає і(а цей крик .60 40

.. 1.40не .юви.іи і карали, як скотину 
Одного разу в Індо-Китаю ус 
ні знизали руки й ноги й так 
звиваного лишили на ціл> ні і 
на возі. Коли другого дня ме*

.05
Гарні оповідання і романи старих й 

сучасних письменників.
Вибрані твори, М Кропнниннь-

Пампушка, Гі де Mo пасам ....
Дім Te.it, І і де Моїй, ач .......

І На Глухім Шлях4 • М Хвильовий .05
у своїй нетерпеливости не MO-1 ........' СЄрц„, V ІІІ..ІЙІ
жб- дочекатися, щоб його ба-1 Вуркагани, і Мнкніснк--

були сповнені, явище ! Вибрані lti-іри. М ірка Вовчк.і ' 
зовсім зрозуміле, нехай всі ма- ! |* х-’ м" 1 •

: - Верховина. М 1 Кремшиї! 80ють на увазі, як тяжко зробити

«)
Пісні, 120 народніх пісень .... 
Співаночки-стьожечки, том І ..

і ом II. ..
кжтор Машкож ькин, « ясгса- 

іюю ілнн трацікю до викладоних 
раніше плинів поліських фа- 

Ис Рознизали, мої руки иоп> .\- Ііу.чжет складається з
ли, як гем. Після цего мене 
поставили на 90 днів на екзе- 
цирку під тропічним сонцем.

15
15^Теперншне правительстрої 

~>Ш€ иайлішцу волю сповнити ! 
всі бажання народу і коли цей

Співаїючкн-стьожучки,
Л.и адочки .....................
Відгадки .........................

Кучеряві дні ...............
Усі в раз .....................
Чорний Месник
Долина Сліз................
Нотатки Мандрівника

.1040
Лі)40
.75двох категорій — обігового ка

піталу і німаи.маннх фондів 
ецеція.іьнмо при значений.

14. Субсидія Кавказькому коміте
тові на організацію свят 
злотих.

15-21

1.0(1ДО100,000
.7510
.40На утримання філій у Пари

жі. Римі, Бука решті, Женеві, Ню Нор
ку. Шікаго і Латвії — 435,000 з-тотих. 

Разом на 1. липня — 6.923,71.3 зло-

жанняКоли я виїхав з Індо-Китаю. 
20 инших втікло з легіону. 
Аішміси (місцеві мешканці) і-і

.75' “Незайманий фонд спеціаль
ного призначення".

.65

.05Посол від чорної о царя .........
Мої знайомі ...............................

.15! На віру. М. Коцюбинський
щось, щоб задоволити всіх" ■ Сяйн„, с Цв г

“Нехай наші люди не тра- ; Записки Кирпатчіо Мефістофі*-
ля, В Нинни'іенк" ...................

Джека Лондона, том 12

роки.
Але через всю дорогу Туди [ лопомогали й коли один з ні і- .80.90Иі.іеж ьний фонд-—4,380,500

іі назад мені » голови не вихо качів не виніс тягарх іі вмер. t И)ТИХ, ІП.нмькин__ 10,871,100
дила думка про втечу. Я ці мешканці похоронили його і 
.тими днями стояв на палубі мілітарними 
корабля і дивився на кожнийпбачите, щез Анаміси не люблять 
норт, або на небосхил, поки всі францу зів, ні чужинецького НІП1 ,|мЖ І.и;гіона “иадров.і«‘ИНЯ 
на кораблі не призвичаїлися, легіону.

тих.
.25ГрІШЬКО інженір ........

Революційні пісні Дах. України ДО
Г>\ рян. Головко (краще пил.) .85
Ьурян, Головко (бідніше вид.) >5

Всі ці дані викликали сен.іа-
цію, коли їх опубліковано в ні- тять над" ' не Думають, що їх
мецькїй п))(чї. Вони особливих Д°леН) ніхто не інтерес)еться. п |вид ..........
коментарів не потрібгють, бо їавзиваємо всіх звертатися з

болями Й бажаними ДО наших На книжках дається таким опуст : Хто замовляє книжок від Ь> до »ІН 
постів " вартої ти, той дістає 1(1 процент ипусту. Хто замовляє від $10 до $20 дістане

", 15 процент опусту. Від $20 до $25 — 20 процент опусту. Хто замовлнє інше-
А ШО буде, КОЛИ ЦЄМ\ кр\ уід J25 діса, 25 процеш опусту. 

тійству Кракаліі не будуть ві
рити й українським масам не 
стане вже більше терпцю?

.75
злотих. Український і кроси і— 

! і1 "і,128,(і.-іО .питих, Білоруський 
1 .жиі.ожі иотнх, гснсраль-

почестями. 75

досить шіраано викривають 
справжню мету воіюпицчих на
мірів польських фашістів.

Зазначимо тільки, що сама 
держава, тобто її міністерства 
дали цій організації за півроку 
3,300,000 (три мільйони триста 
тисяч і злотих допомоги, а ка
піталістичні кампанії дали її 
коло два і ігів мільйона злотих. 
Значить за одного пів)юку ді
стала та фашіетеька організа
ція близько шість мільйонів 
злотих допомопі від капіталі
стів і уряду.

Тож не диво, що вона ухва
лює; по.дьську конституцію, а не 
польський сейм.

республіки" — 10,446,900 ;іло- 
Нсіюго на 1-го липня —Кожний чоловік н легіоніщо цс моя пряничка.

Коли ми прибули в порт Ko- хоробрий, бо він в розпуці 
ломбо (на острові Цей льоні), закінчив своє оповідання Нор- 
я і два німці, ніким нсзаяічені.Ітон.

тих.
32,7111,150 злотих. Організації, користайте і паї оди!

Всі више перечис.іені книжки наспіли до книіарні вже після того, нк був 
виданий катальог.

Книгарня має те пару сот дуже іариих українських відривних калєнда-
КУЛЬТУРНИЙ ЗВЯЗОК УКРА” рів- “ яких найдете ЦІл> енцикльопедію ріжннх подій та інформашй. Кален

дарі продаємо по 50ц., а хто замовляє поверх 10 дістає 20 процент знижки.
ІНИ З ТУРЕЧЧИНОЮ. Жадайте нашого кагальога!

Ьілянс “Союза Легіонерів" 
і “Стшелєц", 1. липня 1928.

Приходи:
1 Останок на 1. січня 192K р. 63,481 

злотих.ДУМКА" ЗА КОРДОНОМ,и

Членських внесків — 1,941,5602.

злотих.
і. Пожертв від співчуваючих орга

нізацій 171.980 злотих.
4. Прибутки від підприємств та 

(який між нншим був на цьо- зборів 167.550 злотих.
5. !Іроценіні відрахування співчу

ваючих фірм, підприємств, банків, зе- 
ФЇ-.іьних товариств то-шо — 2,239,751 
злотих.

ЗАМОВЛЕННЯ З НАЛЕЖНІ ICI Ю ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:
Зараз відбуваються в Захід- мисі,кого, "Коляду" 

ній Евроиі концерти україн- кого, "Ніколетту" 
ської радянської капелі "Дум 
к.Г під керівництвом заслуж- 
ного артиста республіки Ht- ця" 
стора Городовенка. “Думку" 
ангажувало на гастролі кон
цертові- бюро в Парижі "Цер- 
балон".

12. й 13. січня "Думка" дала 
свої перші концерти в Парижі 
Успіх надзвичайний. Перший 
концерт “Думки" відбувся і: 
супроводі паризького симфо
нічного орхестру. у відомій 
концертовій салі Пелейелн. Ди- 
рігували швамца(кький дирі- 
гент Ансерме й російський 
композитор Г.іазунов. Обид- 
в.1 з великим піднесенням від
значили надзвичайно ннсокий 
мистецький рівень і зорганізо- 
ваність хору, що має в своєму хору
репертуарі поруч з творам-і Але ми. українці, вже дуже зято
українських композиторів та- вередливі що-до успіхів нашої здобувся на відповідь і то ці- 
кож і численні твори комнози- пісні закордоном; ми звикли кавого рода. 
торів західньо - європейських до тріюмфів і цей т(чюуф в Кишеневі відбулися збор і 
Равеля. Дебкксі, Гайдиа, Крам- “Думка" мала лише на кон- комітету для здобуття загаль

не рт і Іл-го січня, де хор яскра- ноі амнестії, які домагалися 
Концерт пройшов з вели- но виступив з своєю чудовою амнестії для політичних вязнів. 

ким успіхом. В другом) кои- і зву чністю, прекрасною техні- У відповідь на ці домагання v- 
церті. що його співала “Дум кою і майстерним дирігуван- ряд зарядив карні доходжен- 
ка" сама, в суп|>оводі рояль . иям. ня проти скликуючих збори.
З 17 номерів програми довело- Велика саля ІІлскеля, чудові проти всіх промовців — і прс>- 
ся повторити майже половину | своєю акустикою і що вмішає ти голови румунської Ліги 
номерів. ю 4,000 осіб, була повна. Прав Людини. їм закидуєть-

Найбільнініі успіх прішав ні (Ціни були лоснТь високі: від си ділаиня п|мттн безпеки дер- 
“Дударика" “Щедрика" Ле- !*• до іяі франків)
онтовича, "Ко.іискову" Берн- 11убліка ріжиоманітна. бага- бувші посли і один адвока.

Кози ці,- 
Раве.чн

Голова делегації україн
ських учених, що повернулася 
з Туреччини, проф Гладстеч 
зробив на засіданні президії 
Головнауки доповідь про на
слідки подорожі. «

Підчас подорожі до Туреч- 
! чини делегації пощастило на 

іагодити щільний звнзок з 
турецькими вченими та пись
менниками, договоритися пр J 
участь турецьких наукових та і 
літературних сил в українських 
журналах. Делегація дістала 
ряд запрошень про участь 
країноьких працівників у ту
рецьких виданнях.

Турецький міністер народ 
ньої освіти дозволив україн 
ським ученим користатися для 
наукової праці з турецьких 
державних архівів.

W О K K Е R S A N D F A K М Е K S 

BOOK ST ОRЕ
му концерті), та "Чорномор- 

Демуцького.
Окрім Парижу, концерти 

"Думки" відбудуться В Ліоні. 
Монпелье, Бордо. Ма)келі. Ту 
лузі. Далі “Думка" знову по
вертається до Парижу, щоб 
звідти вирушити до Барсельо 
ни (Еспанія).

WINNIPEG, MAN550 SELKIRK AVE

.■we ■ ■ • в ■ ■ ■ ■

ПРИХОДНЕ НА НАРОДНЮ ДРАМУПІД РУМУНСЬКИМ ЧОБОТОМ.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБ. ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА 
ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

---------  відограе ----------Ось нк описує перший кон- в РУМУНІЇ НЕ ВІЛЬНО ДО- 
церт “Думки" паризький кч- 

“Пролєтарської

Все це пригадує на найгірші 
часи ліберального правитель- 
сТва Румунії, яке так поборю
ють нинішні можновладці.

МА ГАТИСЯ АМНЕСТІЇ.
Ломимо цего. що націонат- 

цараністичний уряд заповідав В СУБОТУ. 23, ЛЮТОГ0 1829 РОКУреспондент 
І Іравдн" :

Ще в першому концерті 12 у своїй програмі далеко йдучу 
січня Думка мала успіх у in- політичну амнестію. до здій- 
ризької публіки. Концерт б. в снення її він ніяк не забираєть- 
переданий по радіо, отже уся ся.
Франція мала можливість оці- ста цій ні резолюції і телеграми, 
нити вокальні цінності нашого КОтрі

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 

славну драму на 5 дій Тогобочного“УКРАЇНСЬКІ ЛИПОВАНИ"

Німо не помагали проте- В румунському парляменті 
велася недавно дискусія про 
Буковину. При тій нагоді по
казали правлячі теперішньої 
Румунії цараністи своє правдиве відношення до національних іспциш насл,дки ПОДОРОЖІ

легаті українських учених до
Туреччини. Головнаука вітає

ЖИДІВКА ВИХРИШшо-дня приходили до 
нього в цій справі. Уряд зав- 

мовчав. Щойно тепер Президія Укрнауки вітала у-
де- В цій драмі представлено велику трагедію двох родин, 

що відбувається на тлі національних і релігійних ріж- 
ниuь. Давно вже на нашій сцені ставилися п’єси з го
роднього життя, тому приходіть цим разом иайчислек- 

нііпе. В драмі приходять хорові виступи.

З огляду на тяжкий час, ціни тикетів знижені.
ВСІ МІСЦЯ НА ДОЛИНІ ;і5 Ц., НА БАЛЬКОНІ 25 Ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

меншин, зокрема до і-країнцір. :
Дискусія йшла про те, що був-1 
ший авересканський міністр 
Буковини мав підчас виборів 
обіцяти українцям університет.
Це уважають теперішні мож
новладці Румунії таким злочи
ном супроти румунсько, нації, ісати JO турецьких журналів.

Головнаука ухвалила реко- 
ввесь чає дискусії вказували на мендувати )храінським ученим 
цей факт, як на документ зло- вивчати турецьку мову. * При
чинної політики звересканнів. значено комісію для вивчення 
Посол Шейкару, головний рс- ] історії взаємнії України з Т\ 
дактор “Курентул”, який увій- реччиною.

також участь турецьких уче
них і письменників у україн-’ 
ських виданнях і рекомендує 

1 українським, працівникам нау 
ки й літератури регулярно ли

са.

■
що цараністичні промов^' Я!

*
В неділю, 24. лютого в 8.30 вечером, відбудеться старан

ням відділу РЗТ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Вступ за до
бровільними датками.

■
■

Між аіхчіітовшіими €жави ■
т і і t в# «і

р

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 23. ЛЮТОГО 1929. Сторона XЧмбао 23.
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Ta* * ж ж ж ж ж ж я ж «s в а ж 5 s а а а а д іг\ тим В ЖïifUIHCS, Ю|%.* ІКЄ 1C Ч'І
темо? Шо s lit і д»іи в і topi і. Проїду* Др. в. ЧАСНИ ЙУкраїнська роби ничо-фармер- 

між х критськими яра- 
t. не скораджсмо и ; икм'чими і Канаді, викриває »чн ліяль-

ДР. Ф. РИБАКІ гй сам вккону tму говорить її кар, коїм 
на с:

А навл к ; мав 
Н..1 U-.4 .гтк-и ..

і іістя зовсім немає r -ька преса ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M3, CM LM ОС )
з пр&кт Н„ОК> В НЯНІ ВІЯХ В Міштрев-У і (-.1. Ь'нііфсс.

413 SELKIRK AVE.
(Нв *k*l 1-р« Ггржабвіса.) > 1 .)« вгчсрнш.^

8 ШЯШ »•*■■■ ■ В Е ■ ■ * Ш ■ F * Ш В Ж « Є ■ S

M.D.. С.М.. L.M.C.C.
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

З довіожтною практикою в шпита
ли Вінніпегу . Шмсаго A Монтрсалі.

Оперенії ВИКОНУЄ В ШПН1Ж-11Х.

Офіс: — а»« sKLKiitK avk. 
Телефон: - 55 323 

Резиденції: — 562 ALFRED АVК. 
Телефон: — 54009 

WINNIPEG. MAN.. CANADA

ЖНИЦЯ СПЕРТИ 39 МАйНЕРІІ^ Нараз пос
- при . імих рнтьсума егішмме вчб

.4
I v.j/' вартх тік лекц і пр.' її* і 
і хл m ис і - к"і »х міть.

fi k С Vil >И’'ІЛИИ- ' ИЧ'ТЬ І неї -І ВИТИСК 
іене усякого иізн на за і WINNIPEGPhone 65 806буржх азноі о рот^і

Т> РФДім, котрі пркйіТіїмИнс. Оит. н ієн ич самим піаіо 
КОДИ; її «ДІЮЧИ фікції праці ДО борііьбі 

і вилиском 
Перекала*

Роб, Вістей'

На однім і ваших іщшриемст» 
У«р. Роб. Домі в Тівмии . On . дна Ні
де пою я,
Сму* ВИГОЛОСИВ коротеньк. про мої 
ЯЛ 1ЄМ> Про 19-0X ргвЛпнИкІВ. ЯК 
ну рік mill оминули » Голіиджег 
майні Деекі з них полишити сво- 
дрібну сімп на ласкч судьби А під цей 
час ніхто не опікується ними, ні клас 
НИМИ КОЇМ IkW. ні компензейшии бор.І 
Хоч де-які 5 оставших робіт ИМЦк М І 
шть по вару доларів в місяць за сво
їй мужів кормите ті#, то більшість 
ТНІ. що ОСТАЛИСЬ вдома приміром 
фінляндські робітниці, не мають ні- 
якої помочі Мовляв? ВИ не закони

)практиці іл*
• - ■ ■

Чи всі робітники і паткі ' Чи можна дмтваїнся. шо До
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ’И історію праці “Укр 

«окрема, бесідник взивавр підчас пав їй, гов. Гр
Виробляє мо найкращі і з найліпших сумн^ >бра 

після найновіших мод і на о muser на час. ,3а
ЗАХОДИЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А і ІНЮШИИП Пі її ИЬ ):

KÜZYK & DEMKIW
Cor JARVIS AVE

фермері 
Як винайдень

носять повне
НИМ* І. К.1ЯСИ?
гм>'

культури ' ттоі ‘ДІЄТИ’ мусять ше З ДОМХ Х*€ до несення П •мочі хкраінській робіт
рим доносити пожив'. ? Певно, ще мичо-фармерськіА пресі, щоб 

тки ьхльтурп при- НІ Біда лише в тому, шо не всі м<> на далі виховувала й
збіжжя? Як повстав вона й 

освідомлт вал а
MANзадом те пня лиія робі т WINNI814 MAIN STREET »КЛАСОВО своїх ЧИТиЧІВ.жуть очікувати митої дієти 

свойого леювнека й мусять ‘лічити
ся' на такій дієті, яка * на столі, а не

ОРГАНІЗАЦІЙНА ОБЧЗДКА. 4

Підтримуйте об'їзд*) організаторки 
Літ Комуністичної Молоді.

-
відає слідуючі wi-.m

Шо Робкор

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
(На са- мають докторі, коли вона не служить 

або й дуже мало * на користь праць- ; 
ючим> Мені здається, що ми тхбер-

ГмЗам 1 ЩО .1 тієї H3VKH, шо її ;•в лекціях

ПОВІДОМЛЕННЯ. Робимо ДО міри ЗИМОВІ оверьовти. ОСІННІ п і. > < 
найновішої моди з найліпшої матерії і окна 
Запевняємо роботу на означений час 

Також чистим , прасуємо 
A. CHOMA - 567 SELKIRK AVE - WITNNIPEG. MAN

ллькатчної іскри.
ч Мій ціні

владі, що
Кжрлін, Б. К.
Самон, Арм Б. К. 
Кембій. Ь. К. 
Ке.ігари, Алта. 26 
Смлвен Лени, Алта.

за в довгі.те пня ручнмо.їй говорили В СВОЇМ ви
24 лютої ».МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДім У ВІННІПЕГУ.
найдемо при по- кульозні робітники тільки t й на те. 

Щоб усякі докторі' практикували на 
нас і вчилися, як лекше лічили пузатихТак. але пей воіонь е при-

иодрх жеиі
: Отак нинішня капітал «етична систе
ма трактує робітників Робітники п > 
тих ім в майні тому, що компаиійні 
наїаиячі стараються кидобч ти як най
більше золота таким коштом 
місць того, щоб примети до роботи 
кілька робітників більше, шо мали-6 
тримати в майні чистоту, вив »зити 
всяке сміття на іору, то вони стара
тися все те зсипати в стару стопу 
Всякі старі куски ломбру, трзчиния. 
яким був обложений ДИН.1МІГ. де зна
ходилась якась частина салітінг, куски 
гноту й всяке, нниіе СМІТТЯ, 1ЧО міся
цями тлію, аж врешті ганялося й за
повнило майих газом, де й згину то

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ членів !‘г.‘ 
відділу ТУРФДІМ у Вінніпегу, 
шо місячні збори 
згаданого відділу відбудуться 
в неділю, 24. лютого в годині

рол НИЙ,
пишних лучні і соняшйої системи. А 
Ґалілєя церква спалила (сміх)

А ви катали, що церква найбільше 
причинилась до розвитку культури> 

Та так де це помилка церкви 
Крутив цін. як міі. щоб на Йот иий-

ак як сонцеве цеитром со- гинів-баїатіїв Л ґЕквил, Алта 
Едмонтон. Алта 
Торгилд, Алта. 
Смокі Лсйк, Алта. 
Едмонтон, Алта.

І бере «ня.
5 березня 

6. березня.

ДР. П. ЗАКУС ДР. ПОСПИ МЕГЛСРобітник
ont:

Пві.твДЕНТИСТ
Створив свокі канцелярію п. ч. 

594 SELKIRK AVENUE
Winnipeg Man

Телефон: 56 180

членства

ПРОПИВАЮТЬ ПРАЦЮ,! 10164\ ІОІ STREET 
R, *• 201 К -*ч В*.о ьДальша подорож буде, проголоше

на н Єийб іииюм. 
на місцях повинні 
жувати

2-Ю по полудні.
На зборах буде звіт з Деся-

) Келомін, Алта. Орі «інЬації
іаздалеї їдь ар,ін- 

ДЛЯ організаторки публнчні
Канаді Працюють, аж піт очі «али ТОГО З’їзду ТУРФДІМ І ИНІІІІ VI,1IH! H “• ;’л Лк11‘ "" : 11

важні справи, тому кожним
U.I і »XI Найми мі 7 іцьк<> гають, пр.іЦК.ючи На ВИЗІІСКХаии ЧЛЄИ ОЇЇОВЯЗКОВО ІІОВИНЄН ПрИ- ІГЇ’-;,Н’И

бути. 2f.*”
. . ....... і ... МПИ трачу* неї тяжко запрацьовані центі J 1 н лл 1 и"м 1 1 ’• 11 °1>« 1,1 •диску ию. кри і.* t піп І оловк при- ЗаОЯД 1,1 нових ніці.ііп їй-мирт і К»• м.

СТУП.1Й?. речі Х'О І.іПИСУЄТЬСЯ ДО : а ПИЯЦТВО Y * МОЇХ
Mitoàromem,, Лршцв, - | Ик,’сь РЯ1 м*ш»в * 50 готелю Май-

- Ви ............. перше етапі’ - перського містечм в Алберті. Гол.
відай ,,«,,.е« і-, in, , nvf,лики 6>’° й Статись до середини, так за-

Он-, .В X V ЧІЄН..Ч „apo.il?! по“н*иі 6'ли кімна1" отого ,01ГГЛ'
, Иї1г піп Всі столи аж угиналися від склянок]

I j- з пивом. Підлога була подібна до ка
' іабані, захлюпана напитком, гап.тьо- 
I вана Глянув я на отих людей, шо 
запивались і зробилось чогось жалко.
Ні на одному з них не бачив я доброї 
одежним. В того черевик один бе 
обцасів. пальці з ноги визирають, иц 
ший загубив десь свої рукави та поли 
Один знов лежить піл столом й бли-1

Тяжко жне ться робітникам оту і вЯ не юджу ся з вами, дався чути
DR. L. WESELAK Д P. V. I. ГРІ II І, Е P I

ni h т, іслонят і,кип лі т ип
Виконуємо ргюіпч пертгрядію, з 

Гараіиі*ю. Ціни умірковані.
413 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 ЛІ
В бувшій резиденції дра І ержзбе- 

ка. Говоримо по українській «

оможіт ь гонаришці в продажі лі- 
пе|ч‘.ігі.і:ііин- 

Понг Воркера" і І Іоні Ком-.
н прндо.нщю Виконує ро 

х МІркоіині. 
лмрії н S' 
лиць 1 е.і UP

рсрціорядію. ЦІНИ 
tv своїй капне- 

І „І 'і
pu І І ІіДрУПч у Вінніпегу 

5 М 33

В- о

ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ ДІТЕЙ 
У ВІННІПЕГУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
U. К. Секції Молоді ВИС.І І» і рідні 

Ним пивідмчляється родичів шкіль- за тора, і .В. Ннкецича. на органі з. 
них дітей іі школи при У.Р.Д \ Він- Ційну 96їздку в уівнічну І По І ЛІШі 

що слідуючі ЗБОРИ нідбу- частних провінції Алберті 
дуться в середу, 27. лютого, в годині розі він теж відвідає кілька місті. • 
Н ій кечер<і\і Кожний батько чи ма- сі ей в Саскечевані 
пі. ию посилають своїх дітей до зі а- Відділи Секції Мо лоді повинні вла
даної ШКОЛИ. ПОВИННІ обовя ГКОІШ е-я- інтонувати масові мітінги молоді, де

організатор промовляв би до прнсх і- 
иих. як іакож

39 робітників. 10. лютого 192* рок\
У тій справі велося слідство н місце

вім полк-корті минулого року й бх ІІ! 
такі робітники, які докагх вали, шо ви
ною катастрофи е компаиійні наганя
ні й сама компанія 

І як звичайно, крх к крукові ока не 
виклює Слідство закінчилось тим 
що два компаиійні посіпаки усунені 
з їхньої посади От і все І яка ко
ристь робітникам з такого рішення '
Яка корнсіь дів тих. що лишились « 
малими дітьми в голоді й холоді > Пі
нка! І воно так довго бхде. доки ро
бітники не збудують СИЛЬНОЇ браної 
робітйичої організації. Хотяй як тяж 
ко в цій місцевості втримати робітни
чу юиію при життю, але така чхситі, 
бувші Інакше, не ждати нам помочи 
від майновласників копалень золота.

Нам відомо, що в нас засновано від
діл МаЙн Воркерс Юніои оф Кеиаіа, 
в в кому було около 80 членів, пере
важно фінляндські й українські робіт
ники Вони відбували регулярно евш 
мітінги, та. щоб цій одинокій робітни
чій юнії перешкодити в організуван
ні робітників, появились нові сискх - 
ївши-лідери й почали організувати 
робітників в Одну Велику Юніш Я працював в одній компанії. Зі 
та побачили, що це не так легко, бо мною працювало те 15 робітників- 
іюбіїникн вже знають прекрасно ку- імігратій. мадярів Каш працьода- 
дн та юній зайди
допустилися ганебного діла : донесли 
до місцевої поліційної власні. Що тов. 
який є організатором Мцйн Воркерс 
Юніои оф Кецада пеїтейшон нелегаль
но границю, та що він є американцем 
Цього вис гарчімо, щоб того товариша 
арештувати. З тої причини робота в 
юнії завмерла, члени не відбувають 
своїх мітінИв, але ми таки не топу с пі
мо до того, щоби юнія розпалася, та 
щоб з цього користали обІКіЙННКИ.
Нони спекулюють імям робітничих 
мук. Замилюють очн робітникам, мов
ляв й ми стоїмо за робітничою кля
тою. Видали оголошення, що б у іуть 
святкувати річницю смертн робітників, 
що погинули в І оіінджер майні А 
в дійсности їм не розходиться о іе. 
щоби віддати по шлнх not ину винім 
робітникам, але щоби імям робітничих 
мук роздобути зелених. І робітники 
повинні знати « ким мають до діла, 
хто їх вороі. а хто приятелі. Коли-Ж 
прийде відповідна пора, треба масово 
вступати в члени Майн Воркерс Ю- 
ніон оф Кенада. яка відбиватиме ата
ку капіталістів звернену в сторону 
робітників.

КСРШАЙТЕ З НАГОДИ!
Випродую вег:його рода хапіі 

меблі і кухні. Ііиаі кухні фірми 
“Імиайр" «а • чі iaj.auїмо, а також 
кухні “Честі ,-:*■! \л* п«> фабричній 
ціні. Добрі ‘‘ітна-пдсєрс'* млі о- 
гоневі » д>< іі. і рамоф«)іін, м.нии- 
' ■
ЛИКИ ДО 11

По до

Як ні. го ми нечденів парохії не 1 
приймаємо Чи ви терпите біль голови, нервовість, 

жолудка? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не 'Уму чу на-

А прочитайте там. будь ласка, зі 
вашої о сгагута параграф 6К Що роб- j 
лить з членом, н разі йот нездіб
ності! до праці?

Тихо1 „Чи і вами, робітниці і ро
бітники не маємо нічого, бо ви ліню
хи. а ми парафіяне. Я прочитаю кіль
ко панів і иань писалось, каже піп 
Головка Про їм гав разом 22. а з тих 
коло 15 старших віком між 55 60.

і 11,1 ІІЬОМХ

витися на означений час.
t фірни “t іш ера", сто* 

шафи на кінгжки 
і н« nui tvіцлі річі».

Л ГлV KL0WICII 
СЮ .чпіі 695 Selkirk Ave.

Шкільний Комітетf скликати спеція і».ні лиси, не хотілося спати або не текли 
членські збори та іасілания з.ірядів, сльози? Коли 
де це буде н черзі, щоб кислу хати 
звіту t Конференції Секції Молоді, 
яка відбулася і. лютого 1929 рокх 

Це треба використати не тільки і ін

маєте котрусь з цих 
долегликостей. побач те мене.ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Спеніяліст Зору 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.! Ним повідомляється членство всіх

пінені шклянки «ід пива, запінені й Киляонан. «к*'сішпа'іикі^.іцо ^'"вутя 'нових ‘’мі'шіі '"м Імш! -п,

ііапливіттГ'свін.і'і сі,!!- ГЛріли^іе" ,,ечсР”м “ілЛ> ле"і.сч ЗАБАВА -онГмоіозі "І! '

Вступ на іабаву від родини, МОЛОЛІ
або від пари 50 ц. Всі члени і члеу: 
кипі повинні прийти на цю забаву.

В неділю, 24 лютого ц. р., в У.Р.Д.
В 1er Килдонан. старанням відділу 
Секції Молоді відбудеться ВЕЛИЧА
ВИЙ КОНЦЕРТ. Йдім всі на концерт. 
до У.Р.Д.!
іон» при дверях. Початок в і од. 8..І0 
не мером.

кає голим тілом, як \ громовицю. 3«>- SPECIALI9T
Соя. Main ft Durri WINNIPE MANіе Д.ІЯ Winnipeg

! HOT 11 Й злиденною жни я. Вже б.тиіь- Організатор відвідає слідуючі мі
сцевості!:

Келгари, Алта.
того.

Проситься нишнх відділів і місце
востей слідиш за дальшим ого.то-
иіеиням

МЕНМОРЕЙ, МЕНМОРЕИ І ГРЕ1ДУИїкінчилась пололх днева 
, . , , . ко дві сотні збилося х безфоремнхі імбич Дика, а печером в честь .Дика ! 1 *

ииспп,.»,,, ,0.1,.MUM -, .........льоні,І °пян‘1х *’»> ч’,с>- н*ма н,ле шсая
І..... ІНК,. НІЧ, ,я. I.OPVX., і сирого ии.|щ<* пос,,,"ТИ’кс СІС,И

А власник готелю илькн потирає
j рхки з радікти. що має добрий бизнес 

На шо йому працювати 
самому, коли замрачені. несвідомі ро- 

I бітники знесуть свої важко запрацьо- 
! ванї гроші до йот готелю і там у бат

25 , 26. і 27. „тю*
. адвокати иовмовллиіиіаі. 

ГОВОРИМО ВСІМА (ЛЛВШІСЬКИМІГ V V: \МИ. 
410 ELECTRIC 

OFFICE PHONE 26 821
RAILWAY CHAMPERS*Лик подякував і і

пішов спати в Якнчіш ікоие сіно.
ведмедем. 11 к с.м NMIPEG MANВступ за вільно ні колек-

з іемннків.Обсер#аторік»с. j llOIilN’KN K) свої о первого 6р., і.1. 
Теодора Сиротюка, 
повіт Рогатин, Галичина 
раз дав про себе вістях 1926 рою 
з міста І айсин. Україна Хто ш.и

ДЛЯ ВАШОГО ’.ДОРОВЛЯ.се іа Козлрн. 
ОстаннійБРУКЛЕНД. МАН. Коли ізіі потребу€ТЄЛліків, приіі іть або ШІ- 

Пишіть до нас. Ми ма< мо повний припас сві
жих і доиіря ІІДІІНХ лишачих 11», 1.1, а н.ііпі
Ніни є умірковані. Держимо у себе іамож усі 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні прннале.і.носій і і. д.

SHANAS DRUG STORE 
А.' А Шли

НЕ СТЕРПІВ ЛАНКИ ХАЗЯЇНА. з4
'Шш

тнн.іх та склянках потоплять. Старанням відділ\ Р.З.Т. в Брук- 
іенд, відбудеться в неділю. 24. .ното- дс |!1" 1,1,0 С‘,*М Х-‘И ІІоЛікися на адреса

V тН Бацоха.Г'еміитон, Онт. І •>. в ІОДШІІ 7,to иепером в червоній 
школі ЛЕКЦІЯ на темх “ЯК АЛЬКО- 
IОЛЬ ВПЛИВАЄ НА ЛЮДСЬКИМ 
ОРГАНІЗМ”, Лекцію виголосить л-р у;

Ч Ііру кленд прийти І скорисмги з це І ПОШУКУЮ Днин Баски, як.., І .ЦЬ ^ 
лекції Вступ за добровільними дат- рокх неребх імла в місцевості Інтн Г

фрі. Літа. Xіо з читачів .mat, де во
на тепер, або сама хай зтлосипки

ANDREW KU^AN
Box 93. T me Pas Man Canada

Радянських газет прошу о передрук*У ВОРОЖКИ. 56 2 Із Соп Duffeiiin842 Main St
Келгари, Алта.

R нас були циіане А ремесло їхнє, 
звісно, ворожити. Вони-ж знають, що 
чимало найдеться таких людей, що 
бажають довідатись, коли й що їх в 
житті чекає. І цигани ворожили... 
Одному робітникові по такій ворожбі, 
кудись-то дівся годиник, що коштував

зець дуже п<>!ано поводився з нами, а 
.вже на.йі ірше проклинав і лаяв их - 
іичннми словами отих мадярських імі- 
грантів, так що й слухати було іилко 
Я й ше один товариш постановили, 
саме і tit 1 причини., покинути отого 
лайливого роботодавця й подались ! 
шукати праці.

ІІлрх тижнів по тім стрінув мене в 
одній місцевості той самий роботода
вець і став запрошувати, щоб я пер- • 
н\ вся до Йот назад. Та я поставив 
йому умови кращої заробітньоі іпат- 
ні й людяною обходженняся з робіт
никами H icWloi одне ся отой пра- 
цьоданець і я пішов to нього праин>- 
вати Мойомх-ж товаришеві сказав 
він, то Йому подобався такий від
критий оборонець прав робітника.

Вх йко

НАЙЛІПШИЙ Л 0 Б L Р
ТРАНСКОНА, МАН.

на адресу В нас можна дістати всякої о роди матерли. ьі.з ігрм ним ю
будови. Для фармерін даємо пк.і іїльму . і , . м н на.,
ви дістанете повне вдоволений і гаранти. Пишіть п і -и ■ моні до:

MATWI MATEYKO
Р. О. Scapa AltaВ суботу, 2. березня 1929 р., відо- _

і риється и салі У.Р.Д. в Транс коні 
надзвичайно і ари у і повчаючу істо
ричну драмх в б-<»х ніде іонах зі сііі- на, з се ч іілшшгво.іи. повії /Коїгкм;

парх доларів дрх і ий знов жалівся 11*VIй '. !;,ниями и н “ ІАРАС ЬУЛЬ- ський, І їличініа 1921 і"ч ■ не|»еб соміиііііііоіііінініііітаїшішіііпшіїїіішіпіііііііііішіііііі іг син:: ^ 
_.Піі ЬА . Ііступ ,о і 10ц. Початок її ю- вав в місі і Торонто, От \ :-» знав а

що йому по вороженні не стало $-0.0j ; ІИ,ц н to печером. При ходіть всі й би. де він t тепер, або він сам чай S 
ЬаііИо-блі ;гцО пленталося по отих во-, прихиліть на час Мисі ком зголоситься па адресу
рожках. Кожний з них рад був по ----------- LOUIS LYTWYN
чути про те "шо буде мати мною гро
шей, стане багачем". Звичайно, про 
таке бажання знає кожня ворожка it 
ворожить всього доброго", щоб біль
ше заплатив.

WINNIPEG LUMBER & FU El C )
PHONE 53 1 і 3ІЮШ У КУЮ брата. Романа Лигии- 362 JOHNSON AVE WINNIPEG. MAN

іиіШІСІІіиСІНШІШШВНіЯіІІІіКШф

ВЕЛИКЕ ЗМАГАННЯ БОРІИВ!2265 Goooson Ave 
Hamtramck МіСн.

6
ВЕІ РЕВИЛ, АЛТА.

Ним повідомляється загал україн
ського населення х Вегревил і око- МАЮ НА ПРОДАЖ поле в старім 
лині, що старанням драмгуртка при краю, в селі Онут, повіт . . і млі 
відділі ТУРФДім у‘Вегревил відої ра- Буковина Хто і нашого села ч. -1 в. 5 

За те від отих самих, що оставляють і 11 ься в четвер, 28. лютого, в салі Укр би кмини. !•» прошу зі одопіхваїгк і. 5
десятки доларі*, ............... .. й ше де- 'i'.'ïUli'ùwi мймаюч»' ......... " " Ім снуюче ші»!,

ДІВОЧІ МРИ. . .і а дану драму граєть- ALEX kowaliuk
111,1 ворожках, ТЯЖКО ДОПРОСИТИСЯ перпши раз На СЦСНІ У.Р і \ Не- 99 Grove Street
кводра на робітничу пресу, мабуть ТО І ревнл. Просимо ВСІХ прибути І ПО- *<*• Winnipeg Man

м\ . що наша преса не -ворожить про бачити, як панич жартує < селянськії-
....... -на й ..".мри для -------------------- :r:à"Æ н Толчі!
панування капіталу, а Голосить про j g до 

! боротьбу з визиском і насильством, І 
про боротьбу працюючих з капіта
лом А наші ворожбити хотіли-б іро-

ПЕРІІІИП РАЗ ІІ КАНАДІ ЗМАІ ХІІіЬі І.ОРЦШ ( і И 
МОЇ ВАГИ ЗА ЗОЛО ГІН І Іі ■

:--------- відбудеться----- —

І

і

В ПЯТНИЦНЦ БЕРЕЗНЯ 1329 ї'Ш tТАК І ДОЖИВАЄМО В САНА- IПОШУКУЮ свого брата, Г.тька Б\ р 
лея. який перебував х Форі Вил ям. _ 
Он і і Кирила Тмнбуватого, який не- | 
ребував в Оттаві, Он і Хіо 
мів знає їх адресу, або вони самі хай

в салі укр. рої,, лом: у впііиііМ и

ТОРІЇ. ве пером.

Змагання БорцівВестом, Онт. МОНТРЕАЛ. КВЕ. зголосяться на адресх :
DMYTRO BURDEJ 

Box 71.
Старанням ’пресового комітету мри 

Центральнім Міськім Комітеті Кому
ністичної Партії Канади в Моитреалі
набуде.не. і, неділю, і. Леі*..ня І1.2У ІЮІШ-КуК, , с„,и|, К), „
МІОНДЛЬНИИ ІпИІІРРтТЇ; ИН ■ І-.СК" син,, м,„. , .Ми
ЦІОНАЛЬНИИ КОНЦСРТ. чисіий \іИІрХкн. «к, ,,, ня
прих.д зІ яко,о приманений прес „e|K!fiVIi.,...........і,О,,,' і,|
фонд Корнер;, Обоняшом кожне )сГи ШІ„ МІС;1И 8
і о робітника й робітниці прийти на упН v. . 
цей концерт, чим спричинитеся до до-

VI переживаю в тутешній санаторії 
'.давалось би, що ту т повинні вже всі 

жити згідно, маючи на увазі рятуван- 
Ия реииків в іасиого здоровля, що йо- 

_« яііиіиііА Iі" ‘МищиГвизнск Праці Так ні. Сію-ДИК ПРИБЛУКАВСЯ В ПАРОХІК) .ü, • н -„.- „є -,од...
\ вже иайіірше йде сварка 

й ненависть таки між українськими

Dana S askМ Кузьм арРобкор

УСТРОЇЛИ БАЗАР.
Торонто, Онт.

Стараннями відділу Жінсекції встро-
. „штирійннмн мешканням.. Чимало , (ж, , ,ишій місцевості базар в днях одиноким, робітні,,юмх насоли- 
, „ А,.V' пі і в англійській мові в Канадіних і 4itr.it мату р.»оітннчо-фармер- 12. й 15. грудня м. р. Товаришки <
,ськ> nVcf>• 5- якось тяжко найти Жінсекції придбали чимало • річей у

брецтва. Як головного бесідника сиро- спільну мо ,\ І ірзвда, що де-хто чи-, базаровій кампанії, так само й полба - ВЕНКУ ВЕР, Б. K. ІI011ÎN К> І< ) т. Люїмка, який м.с ^
воджено адвоката пана Дика Пан іє . газету По ідтоловках, мовляв лн про власноручні вироби. Ікіх рі- Драматичний іурток відділу ТУРФ- х " Дег> ні' 'х І'і'лп -інм іп^і и»е • ‘ ^ й‘
Дек в своїй промові пере повів всі» вже 3* 'згоз.ііік знаю про що ті- чед було зібрано на су мх $600.99. З Ji-м в Ненкунер відої pat в ех бої v. 2 |jf j .'|иКц! ./Vipii! Ііір-зі;
всесвітну історію й історію культури. І ! їсться н газе і ; І здаю. то. коли-б датніх забав вплинуло $117,21. на лі- '«я (м.ірт.і >. 1-П9 року в .длі . кр y|jU) п„го рідний брат, Ннко :.:й Лю-
іабхваючи за те. що прийшов орган,- н-,с чнта-ти робітничу пресу гак як, сти зібрано $64.25. Загального при- ри „ ~("КУПАР** "ь'оме о я'1 ця * ту - 1ИК 1 сс п Л.іішдгвці, її з:іі Кіцмань, $ 
зувати запомогове брлцтвл ^історії; и читати, неодим впізнав би прав ход> було $1410.22. Розхоаувано же весела і повчаюча Іо тепер'ні- іинГмГтом Гю п t н нГтІІе о м'нік’п = 
культури зробив таку сачмахх. ш.. тині причини його стоптаного здоров $202 06 Чистого прибуткх з базарі копі не б> т„ ір.ша н Венкувер. юмх К(| , блиіцими „формаціями щ,.’,- ë
мзвсім не жо ліц^я освіченій людині, ще 4 й спряму пав би свою ненависть і осталось $ 120К 16. jHHi*°Rl*flb * .** V" * Пі. Чм -К ** ' ° ситься його рідн їм брата н.іііиса
# адвокатові. Зачав зі слова культу-і нев.ювотення проти справжніх ворл Ьазароїшй Комітет складає щиру ; .їіщ ,* 25п ' " ' ма ,нжиш>

подяку всім членкиням місцевого від- : 
ділу Жінсекції. членам наших органі-]

1Кіченер-Ватерлю. Онт.

М, БІЛІНСЬКМИSAM LOSKO 
R R І

Р О. Victoria Harbour Ont
За ініціятивою тутешньої І реко-кл- 

толицької парохії було скликано мі- 
ііиг дія засновання запомог ового ІІІМІІІПеї'СЬКИЙ борей

ТИСЯ І ПОЛЬСЬКИМ Чс'МІІІОІЮМ ІІ
Злучених

ôy.ie і'.іага-
.

ржав

0CKEPGM : ШШІ

який має к посіданні палатні тдоіим Ьопи-рська 
комісія Пуле маїи пас пі іаі м.м 

Коди М. Ьілінський побідиті, О. І, і і р:>
від него іолотий па

ІІОРОТИСЯ ВОНИ І,У.1> II. іО ГіОІ.І їй.

"І
JOHN NOWICKI 

Box 84. Suoeu»r Ontра та дуже скупенького пояснення са- 1 ,м пріїїіюючої клич і : 
мої культури. Десять разів повторяв!
одне і те саме Говорив, як люди жн-

В неділю, і-го березня відбх ДСІЬСЯ 1,4 '
здцій й снила тикам за їхню співпра- h0”U^.,[, H‘J. |^’v , ПОШУКУЮ \ важній справі двох

Я читав хважно ті дописи, тс їх цк. й участь у базаровій кампанії. ^крае^Го^ІГ'п'ї^дЇм!11 ї‘сма МеТниці,' noBif

демо при помочі тертя, шо люди пле- ! шкали недавно їомх іо тов зокрема щиро дякує т-ці Кобзей за н Мнстком року . Imiitjbi перебу вав и Брил. К
лн хати з пруття, там “жили й існииі- ! Ікзбієико з Торонто й дописувач зі са- ; активну працю в тому базарі. X : ломбії, а Петро н Маиітобі Хіо
ти*, ию варене мвео одержано при- оаторії в Келгари. Алта. У тих доли-^ Бувший секі>етар базару. НА ПРОДАЖ модерна, 6-кімиатов.. де НІ>НИ иеребуилнл... •«., вони
валково, ‘бо дитннл необережію кн- сах писалось п;х> те, як нсоеївкяться ------------- хата, між иншима велика вітальня с,п х,ь< 31 u „ ^olyk

и якій є ф<крп.іей; і • відночиваль- її д е
ПУПІІкІПУ ПОСР ІІІТШҐ ні л кльозетами. Пивниця t під цілою зете і іти Ave S.
lAJmKAJm llrtu*Mlllnl . хатою Льот НХ145, обфенсований Seattle Wash

r____a___ y :лця цементована. До СТріг кари
Ьрентфорі. ОИТ. ІЬВ бльока Х.иа мусить бх їй спр<т

r u . ■ - ;_ тама неіайно. Адреса:Старанням Окр\ жнього Кчмітетх 570 REDWOOD AVENUE
Phone 55 215

ЛЕКЦІЯ В ТЕОРІЇ І НА ПРАКТИЦІ.

дм до кочівниитва. що погонь винай-
Крім гювиших двох борців, 0 і> і му. і іа ‘

- ииіііі визначні борні, як: ДРЧІ MF ГМ М Ші !, ипії: і > ::
= проти РОК1 ІіРУКСА іі ( аскагупч; z •!<) у !ЛР( <)П *

Скотдяндії проти ВІКТОРА ДЖОАІКЧ I!, net v j 
НОНІ ВИЛСОМ проти ДЖ! Р1 ! Жі.Кі ОІ ! , < і І/ л 

і негри.

ілрд зкл, бакцк.ті ту берку льози до ор-пуда кусок сировою мвса в окріп і та
ким чином дюдн зачали варити мясо’, анізмх людини і як хоронити себе не-

ЧШо рнмдвнн і стиптяни будували не-) ред ними. Я не міркхю обороняти по
ливі піраміди “з великого ко.тьосать- ; і ляди одного чи другого дописувача, 
ного каміння", а греки розширяли скажу так пару слів про оті всі
спою культуру, де тільки могли і там докторські науки Можливо, шо я буя влаштований масовий мітінг дня,,. 
кроДАВАТИ свої “люксусові дюксусц*. і й мало рміуміюсь |Щ тії науці, та го 2 грудня м р. Мітінг ОМ Прі>ВОДИП 1 HniMVk'VW
ЩО МоЙсєй. Хрмстос і його чченики коритиму Про ÎC. що оті самі докто- II. Ка^Піш Промовляв т. Гунчак з Кі- ВЛІКГІиТі Мак» П^чну п^ктику**—
14 католицька церква найбиьшс прн- ц переводять ил практиці. Бував я чеиер їй тем\ “Завдання преси’ У ,ч в краю, л » и Канаді Інтере-
чюшлмсь до розвитку кх іьтурн. Не- а чим -, її і текціях, наслухався своїй промові, т. Гунчак освітлював сованих прошу цолоситися на с.ті- 
ребЬав, перес калу жав з 13-го століття! їх, чув. як і арію лікар виголошує та- фактами, як буржуазна преса впливає
Ш» Ift-Tt » пл тім скінчив ч$ лекції. ПОЯСНЮЄ, як хоронити себе на житія й працю робітників, як вона

Може хто має мі завити?—спм-{ перед усякими недугами, що їсти, як їх виховує на зи.ц>ядія визиску капі-

ІАДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА ЦІНИ ВСТУПУ: НА СЦЕНІ $1.00, РЕ.ІІ І>В()1ІЛНІ 75 Н , 
ЗАГАЛЬНІ 50 Н-, ДЛЯ ЛІТІ И .> Ц.

Купуйте ти кети завчасу в Українськім Робітничі .1 5
Домі. Не пропустіть іагодн иобачиїіі їм;. їм пи< 
борців. Кращої вистави ше ne б,., н К;. і.

ПОЧ АТОК ТОЧНО В ГОДИНІ х .0 ЬЕЧЕГОМ.

..
по лагоджу є всякі справи судові, 
земельні, тестамента-іьиі, розводо
ві і старокраеві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го
ро жанські папери. —

S. SAWULA
Нашпорти.

-
ДУЮЧУ иірссх BARRISTER SOLICITOR ETC

J NECKAR 
115 Euclid Avt 
Winnipeg Man

„
306 CONFEDERATION LlFE BlD»

WtNNiRce. Man.Rhone 86 848
-> W*3 пшиенЯсзі гілі ^,іж-м'мяжм>>ї.ітшж4>

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. СУБОТА, 2Х ЛЮТОГО 1929.і Число 23.Ст
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